

ATA PARCIAL

Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANAA DOS CARAJAS
Registro de Preços Eletrônico - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 294/2022-FMS-CPL

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
20/12/2022 17:53	21/12/2022 09:59	28/12/2022 23:59	02/01/2023 09:59	02/01/2023 10:00

Pedidos de Impugnação

Data Pedido	Pedido	Data Resposta	Julgamento	Arquivos
23/12/2022 - 10:07	Falha na formulação da habilitação técnica, favor corrigir.	29/12/2022 - 11:21	Indeferido	Julgamento: ANÁLISE DE impugnação refrigeração.pdf

Embasamento: Sr pregoeiro, o referido processo prevê tanto participação quanto benefício de Micro empresar e MEI regional, uma vez que prevê participação de uma MEI, não se deve incluir ao instrumento convocatório edital e ou termo de referência clausulas em que ao mesmo tempo excluem a participação das mesmas, uma vez que permite a participação de uma MEI que possui limite de faturamento, não se pode exigir atestado de capacidade de valor e quantitativo exorbitante como solicitado no item.

11.4. Relativa à Qualificação Técnica: item B II

Como requisitos mínimos de Capacitação Técnico-Operacional serão exigidos

(ATESTADOS que contenham a execução dos seguintes serviços compreendendo no mínimo 50% (cinquenta por cento) do somatório das quantidades dos itens de relevância de cada lote consideradas na planilha descritiva, conforme descrição a seguir: Lote I: Manutenção preventiva de aparelho de central de ar. (itens 01 ao 08) e Fornecimento de recarga de gás (item 09);)

uma vez que 50% do valor dos lotes em atesto de capacidade seria de longe muito superior ao faturamento permitido, então desde já pedimos revisão do item para que não ocorra falhas no decorrer do processo e seja mantido os princípios da igualdade, legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e probidade administrativa e competitividade.

Tendo em vista que A licitação é um processo administrativo que visa assegurar igualdade de condições a todos que queiram realizar um contrato com o Poder Público. A Licitação é disciplinada por lei (Lei 8666 de 1993). Esta estabelece critérios objetivos de seleção das propostas de contratação mais vantajosas para o interesse público.

Julgamento: ANEXO

23/12/2022 - 16:53	Apontamos Falha na formulação de exigencia.	29/12/2022 - 11:20	Indeferido	Pedido: IMPUGNAÇÃO_Assinado.pdf Julgamento: ANÁLISE DE impugnação refrigeração.pdf
--------------------	---	--------------------	------------	---

Embasamento: Sr pregoeiro, Ocorre que o referido edital, com todo respeito, contém um erro substancial, que atenta contra sua regularidade. Trata-se de controvérsia entre as empresas que podem participar do processo licitatório e a exigência de atestado de qualificação técnica para uma possível habilitação da empresa vencedora

Segue em anexo integra.

Julgamento: ANEXO

28/12/2022 - 13:31	Impugnação	29/12/2022 - 11:19	Indeferido	Pedido: impugnacao02_pdf.zip Julgamento: ANÁLISE DE impugnação refrigeração.pdf
--------------------	------------	--------------------	------------	--

Embasamento: Uma vez que prevê participação de uma MEI, não se deve incluir ao instrumento convocatório, edital, ou termo de referência, cláusulas que venham excluir ou invalidar a participação das mesmas, pois, ao exigir o registro de tais empresas junto ao CREA, está violando o próprio edital, visto que as MEIs estão impedidas de efetuarem registro no referido órgão. Explico:

Julgamento: ANEXO

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
28/12/2022 - 12:15	Esclarecimento	29/12/2022 - 11:31

Dúvida: Sr pregoeiro, e solicitado registro junto ao CREA uma vez que permite participação de Mei e como também benefícios, solicitamos esclarecimentos quanto a essa exigência sendo que Mei não pode se registrar junto a esse conselho, pode ter ocorrido falha durante a formulação, favor esclarecer para que não sejamos induzidos a falha. Desde já obrigado.

Resposta: Respondido em sede de impugnação.

27/12/2022 - 01:33	Esclarecimento	29/12/2022 - 11:32
--------------------	----------------	--------------------

Dúvida: Sr pregoeiro, a composição BDI, composição de não de obra e composição unitária de preços devem ir acompanhadas desde já na proposta inicial ou devem ser encaminhadas somente em anexo a proposta realinhada ?

Resposta: As planilhas e composições serão solicitadas após a fase de lances, quando solicitado proposta atualizada, nos termos do item 10.2 do Edital.

26/12/2022 - 10:57	Esclarecimento quanto exigência	29/12/2022 - 11:33
--------------------	---------------------------------	--------------------

Dúvida: Sr pregoeiro bom dia, notamos que se solicita marca e modelo em itens referendos a serviço, uma vez que serviço não possui marca, qual a orientação da CPL para o devido preenchimento?
Desde já obrigado.

Resposta: Sugerimos que no campo marca/modelo dos itens relativos exclusivamente à serviços sejam preenchidos com qualquer termo que trate da desnecessidade de preenchimento, desde que não seja identifique a licitante. Exemplo: serviço, não se aplica, sem marca, etc.

Lotes Licitados



Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Observações	Julgamento
0001	0001	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE 7.000 A 9.000 BTUS INCLUINDO NO PLANO DE MANUTENÇÃO A DESMONTAGEM PARCIAL DAS UNIDADES LAVAGEM DO EVAPORADOR E CONDENSADOR COM BOMBA DE ALTA PRESSÃO VERIFICAÇÃO E CORREÇÃO DOS SUPORTES DE FIXAÇÃO DO SISTEMA VERIFICAÇÃO DOS TUBOS DE COBRE E FIOS DE INTERLIGAÇÃO DOS SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO VERIFICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DO SISTEMA DE DRENAGEM DE CONDENSADOS VERIFICAÇÃO E CORREÇÃO DO ISOLAMENTO TÉRMICO DA TUBULAÇÃO VERIFICAÇÃO SE HÁ VAZAMENTO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E COMPLEMENTO DE CARGA DE GÁS POR CONTA DA CONTRADA COM TESTE DE FUNCIONAMENTO NO FINAL DO PROCEDIMENTO	205,99	396	SVÇ	Fracassado	Menor Preço
	0002	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE 12.000 BTUS INCLUINDO NO PLANO DE MANUTENÇÃO A DESMONTAGEM PARCIAL DAS UNIDADES LAVAGEM DO EVAPORADOR E CONDENSADOR COM BOMBA DE ALTA PRESSÃO VERIFICAÇÃO E CORREÇÃO DOS SUPORTES DE FIXAÇÃO DO SISTEMA VERIFICAÇÃO DOS TUBOS DE COBRE E FIOS DE INTERLIGAÇÃO DOS SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO VERIFICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DO SISTEMA DE DRENAGEM DE CONDENSADOS VERIFICAÇÃO E CORREÇÃO DO ISOLAMENTO TÉRMICO DA TUBULAÇÃO VERIFICAÇÃO SE HÁ VAZAMENTO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E COMPLEMENTO DE CARGA DE GÁS POR CONTA DA CONTRADA COM TESTE DE FUNCIONAMENTO NO FINAL DO PROCEDIMENTO	219,17	1.773	SVÇ	Fracassado	Menor Preço
	0003	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE 16.000 A 18.000 BTUS INCLUINDO NO PLANO DE MANUTENÇÃO A DESMONTAGEM PARCIAL DAS UNIDADES LAVAGEM DO EVAPORADOR E CONDENSADOR COM BOMBA DE ALTA PRESSÃO VERIFICAÇÃO E CORREÇÃO DOS SUPORTES DE FIXAÇÃO DO SISTEMA VERIFICAÇÃO DOS TUBOS DE COBRE E FIOS DE INTERLIGAÇÃO DOS SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO VERIFICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DO SISTEMA DE DRENAGEM DE CONDENSADOS VERIFICAÇÃO E CORREÇÃO DO ISOLAMENTO TÉRMICO DA TUBULAÇÃO VERIFICAÇÃO SE HÁ VAZAMENTO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E COMPLEMENTO DE CARGA DE GÁS POR CONTA DA CONTRADA COM TESTE DE FUNCIONAMENTO NO FINAL DO PROCEDIMENTO	221,17	297	SVÇ	Fracassado	Menor Preço



0004	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE 22.000 A 24.000 BTUS INCLUINDO NO PLANO DE MANUTENÇÃO A DESMONTAGEM PARCIAL DAS UNIDADES LAVAGEM DO EVAPORADOR E CONDENSADOR COM BOMBA DE ALTA PRESSÃO VERIFICAÇÃO E CORREÇÃO DOS SUPORTES DE FIXAÇÃO DO SISTEMA VERIFICAÇÃO DOS TUBOS DE COBRE E FIOS DE INTERLIGAÇÃO DOS SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO VERIFICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DO SISTEMA DE DRENAGEM DE CONDENSADOS VERIFICAÇÃO E CORREÇÃO DO ISOLAMENTO TÉRMICO DA TUBULAÇÃO VERIFICAÇÃO SE HÁ VAZAMENTO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E COMPLEMENTO DE CARGA DE GÁS POR CONTA DA CONTRADA COM TESTE DE FUNCIONAMENTO NO FINAL DO PROCEDIMENTO	221,17	216	SVÇ	Fracassado	Menor Preço
0005	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE 30.000 BTUS INCLUINDO NO PLANO DE MANUTENÇÃO A DESMONTAGEM PARCIAL DAS UNIDADES LAVAGEM DO EVAPORADOR E CONDENSADOR COM BOMBA DE ALTA PRESSÃO VERIFICAÇÃO E CORREÇÃO DOS SUPORTES DE FIXAÇÃO DO SISTEMA VERIFICAÇÃO DOS TUBOS DE COBRE E FIOS DE INTERLIGAÇÃO DOS SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO VERIFICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DO SISTEMA DE DRENAGEM DE CONDENSADOS VERIFICAÇÃO E CORREÇÃO DO ISOLAMENTO TÉRMICO DA TUBULAÇÃO VERIFICAÇÃO SE HÁ VAZAMENTO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E COMPLEMENTO DE CARGA DE GÁS POR CONTA DA CONTRADA COM TESTE DE FUNCIONAMENTO NO FINAL DO PROCEDIMENTO	221,17	108	SVÇ	Fracassado	Menor Preço
0006	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE 36.000 BTUS INCLUINDO NO PLANO DE MANUTENÇÃO A DESMONTAGEM PARCIAL DAS UNIDADES LAVAGEM DO EVAPORADOR E CONDENSADOR COM BOMBA DE ALTA PRESSÃO VERIFICAÇÃO E CORREÇÃO DOS SUPORTES DE FIXAÇÃO DO SISTEMA VERIFICAÇÃO DOS TUBOS DE COBRE E FIOS DE INTERLIGAÇÃO DOS SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO VERIFICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DO SISTEMA DE DRENAGEM DE CONDENSADOS VERIFICAÇÃO E CORREÇÃO DO ISOLAMENTO TÉRMICO DA TUBULAÇÃO VERIFICAÇÃO SE HÁ VAZAMENTO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E COMPLEMENTO DE	243,46	108	SVÇ	Fracassado	Menor Preço
0007	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE 48.000 BTUS INCLUINDO NO PLANO DE MANUTENÇÃO A DESMONTAGEM PARCIAL DAS UNIDADES LAVAGEM DO EVAPORADOR E CONDENSADOR COM BOMBA DE ALTA PRESSÃO VERIFICAÇÃO E CORREÇÃO DOS SUPORTES DE FIXAÇÃO DO SISTEMA VERIFICAÇÃO DOS TUBOS DE COBRE E FIOS DE INTERLIGAÇÃO DOS SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO VERIFICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DO SISTEMA DE DRENAGEM DE CONDENSADOS VERIFICAÇÃO E CORREÇÃO DO ISOLAMENTO TÉRMICO DA TUBULAÇÃO VERIFICAÇÃO SE HÁ VAZAMENTO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E COMPLEMENTO DE CARGA DE GÁS POR CONTA DA CONTRADA COM TESTE DE FUNCIONAMENTO NO FINAL DO PROCEDIMENTO	295,08	45	SVÇ	Fracassado	Menor Preço



0008	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO DE 60.000 BTUS INCLUINDO NO PLANO DE MANUTENÇÃO A DESMONTAGEM PARCIAL DAS UNIDADES LAVAGEM DO EVAPORADOR E CONDENSADOR COM BOMBA DE ALTA PRESSÃO VERIFICAÇÃO E CORREÇÃO DOS SUPORTES DE FIXAÇÃO DO SISTEMA VERIFICAÇÃO DOS TUBOS DE COBRE E FIOS DE INTERLIGAÇÃO DOS SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO VERIFICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DO SISTEMA DE DRENAGEM DE CONDENSADOS VERIFICAÇÃO E CORREÇÃO DO ISOLAMENTO TÉRMICO DA TUBULAÇÃO VERIFICAÇÃO SE HÁ VAZAMENTO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E COMPLEMENTO DE CARGA DE GÁS POR CONTA DA CONTRADA COM TESTE DE FUNCIONAMENTO NO FINAL DO PROCEDIMENTO	310,42	81	SVÇ	Fracassado	Menor Preço
0009	FORNECIMENTO DE RECARGA DE GÁS, COM ABASTECIMENTO, PARA CENTRAL DE AR DE 7.000BTUS, 9.000BTUS, 12.000BTUS, 18.000BTUS, 24.000BTUS, 30.000BTUS, 48.000BTUS E 60.000BTS.	231,67	1.200	UN	Fracassado	Menor Preço
0010	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO PARA CENTRAL DE AR DE 7.000BTUS, 9.000BTUS, 12.000BTUS, 18.000BTUS, 24.000BTUS, 30.000BTUS 48.000BTUS E 60.000BTS.	250,00	60	SVÇ	Fracassado	Menor Preço
0011	SERVIÇOS DE DESINSTALAÇÃO PARA CENTRAL DE AR DE 7.000BTUS, 9.000BTUS, 12.000BTUS, 18.000BTUS, 24.000BTUS, 30.000BTUS, 48.000BTUS E 60.000BTS.	250,00	60	SVÇ	Fracassado	Menor Preço
0012	FORNECIMENTO E TROCA DE CAPACITOR 12.000 BTUS	303,13	90	UN	Fracassado	Menor Preço
0013	FORNECIMENTO E TROCA DE CAPACITOR 16.000 A 18.000 BTUS	395,14	40	UN	Fracassado	Menor Preço
0014	FORNECIMENTO E TROCA DE CAPACITOR 22.000 A 24.000 BTUS	303,13	40	UN	Fracassado	Menor Preço
0015	FORNECIMENTO E TROCA DE CAPACITOR 30.000 BTUS	130,67	40	UN	Fracassado	Menor Preço
0016	FORNECIMENTO E TROCA DE CAPACITOR 36.000 BTUS	310,42	40	UN	Fracassado	Menor Preço
0017	FORNECIMENTO E TROCA DE CAPACITOR 48.000 BTUS	369,48	40	UN	Fracassado	Menor Preço
0018	FORNECIMENTO E TROCA DE CAPACITOR 60.000 BTUS	403,89	40	UN	Fracassado	Menor Preço
0019	FORNECIMENTO E TROCA DE COMPRESSOR 220V 7.000 A 9.000 BTUS	920,44	20	UN	Fracassado	Menor Preço
0020	FORNECIMENTO E TROCA DE COMPRESSOR 220V 12.000 BTUS	1.053,83	40	UN	Fracassado	Menor Preço
0021	FORNECIMENTO E TROCA DE COMPRESSOR 220V 18.000 BTUS	1.053,83	20	UN	Fracassado	Menor Preço
0022	FORNECIMENTO E TROCA DE COMPRESSOR 220V 24.000 BTUS	1.843,29	20	UN	Fracassado	Menor Preço
0023	FORNECIMENTO E TROCA DE COMPRESSOR 220V 30.000 BTUS	2.083,27	10	UN	Fracassado	Menor Preço
0024	FORNECIMENTO E TROCA DE COMPRESSOR 220V 36.000 BTUS	2.376,67	10	UN	Fracassado	Menor Preço
0025	FORNECIMENTO E TROCA DE COMPRESSOR 220V 48.000 BTUS	2.876,67	10	UN	Fracassado	Menor Preço
0026	FORNECIMENTO E TROCA DE COMPRESSOR 220V 60.000 BTUS	3.153,06	20	UN	Fracassado	Menor Preço
0027	FORNECIMENTO E TROCA DE CONTATORA 12.000 BTUS	350,00	40	UN	Fracassado	Menor Preço
0028	FORNECIMENTO E TROCA DE CONTATORA 18.000 BTUS	345,47	20	UN	Fracassado	Menor Preço
0029	FORNECIMENTO E TROCA DE CONTATORA 24.000 BTUS	345,47	20	UN	Fracassado	Menor Preço
0030	FORNECIMENTO E TROCA DE CONTATORA 30.000 BTUS	345,47	20	UN	Fracassado	Menor Preço
0031	FORNECIMENTO E TROCA DE CONTATORA 36.000 BTUS	345,47	20	UN	Fracassado	Menor Preço



0032	FORNECIMENTO E TROCA DE CONTATORA 48.000 BTUS	369,48	20 UN	Fracassado	Menor Preço
0033	FORNECIMENTO E TROCA DE CONTATORA 60.000 BTUS	385,14	15 UN	Fracassado	Menor Preço
0034	FORNECIMENTO E TROCA DE PLACA DE COMANDO 7.000 A 9.000 BTUS	250,00	40 UN	Fracassado	Menor Preço
0035	FORNECIMENTO E TROCA DE PLACA DE COMANDO 12.000 BTUS	310,42	60 UN	Fracassado	Menor Preço
0036	FORNECIMENTO E TROCA DE PLACA DE COMANDO 18.000 BTUS	377,92	30 UN	Fracassado	Menor Preço
0037	FORNECIMENTO E TROCA DE PLACA DE COMANDO 24.000 BTUS	403,89	20 UN	Fracassado	Menor Preço
0038	FORNECIMENTO E TROCA DE PLACA DE COMANDO 30.000 BTUS	403,89	20 UN	Fracassado	Menor Preço
0039	FORNECIMENTO E TROCA DE PLACA DE COMANDO 36.000 BTUS	385,14	20 UN	Fracassado	Menor Preço
0040	FORNECIMENTO E TROCA DE PLACA DE COMANDO 48.000 BTUS	395,14	20 UN	Fracassado	Menor Preço
0041	FORNECIMENTO E TROCA DE PLACA DE COMANDO 60.000 BTUS	400,42	12 UN	Fracassado	Menor Preço
0042	FORNECIMENTO E TROCA DE PLACA DE DISPLAY 7.000 A 9.000 BTUS	243,46	60 UN	Fracassado	Menor Preço
0043	FORNECIMENTO E TROCA DE PLACA DE DISPLAY 12.000 BTUS	242,92	60 UN	Fracassado	Menor Preço
0044	FORNECIMENTO E TROCA DE PLACA DE DISPLAY 18.000 BTUS	377,92	40 UN	Fracassado	Menor Preço
0045	FORNECIMENTO E TROCA DE PLACA DE DISPLAY 24.000 BTUS	405,14	30 UN	Fracassado	Menor Preço
0046	FORNECIMENTO E TROCA DE PLACA DE DISPLAY 30.000 BTUS	405,14	30 UN	Fracassado	Menor Preço
0047	FORNECIMENTO E TROCA DE PLACA DE DISPLAY 36.000 BTUS	377,92	10 UN	Fracassado	Menor Preço
0048	FORNECIMENTO E TROCA DE PLACA DE DISPLAY 48.000 BTUS	410,42	10 UN	Fracassado	Menor Preço
0049	FORNECIMENTO E TROCA DE PLACA DE DISPLAY 60.000 BTUS	405,83	10 UN	Fracassado	Menor Preço
0050	FORNECIMENTO E TROCA DE PROTETOR TÉRMICO 7.000 A 9.000 BTUS	235,66	80 UN	Fracassado	Menor Preço
0051	FORNECIMENTO E TROCA DE PROTETOR TÉRMICO 12.000 BTUS	235,66	180 UN	Fracassado	Menor Preço
0052	FORNECIMENTO E TROCA DE PROTETOR TÉRMICO 18.000 BTUS	235,66	60 UN	Fracassado	Menor Preço
0053	FORNECIMENTO E TROCA DE PROTETOR TÉRMICO 24.000 BTUS	235,66	20 UN	Fracassado	Menor Preço
0054	FORNECIMENTO E TROCA DE PROTETOR TÉRMICO 30.000 BTUS	235,66	10 UN	Fracassado	Menor Preço
0055	FORNECIMENTO E TROCA DE PROTETOR TÉRMICO 36.000 BTUS	264,22	10 UN	Fracassado	Menor Preço
0056	FORNECIMENTO E TROCA DE PROTETOR TÉRMICO 48.000 BTUS	264,22	15 UN	Fracassado	Menor Preço
0057	FORNECIMENTO E TROCA DE PROTETOR TÉRMICO 60.000 BTUS	264,22	15 UN	Fracassado	Menor Preço
0058	FORNECIMENTO E TROCA DE VENTILADOR DO EVAPORADOR E CONDENSADOR 7.000 A 9.000 BTUS	313,11	12 UN	Fracassado	Menor Preço
0059	FORNECIMENTO E TROCA DE VENTILADOR DO EVAPORADOR E CONDENSADOR 12.000 BTUS	313,11	30 UN	Fracassado	Menor Preço
0060	FORNECIMENTO E TROCA DE VENTILADOR DO EVAPORADOR E CONDENSADOR 18.000 BTUS	313,11	30 UN	Fracassado	Menor Preço
0061	FORNECIMENTO E TROCA DE VENTILADOR DO EVAPORADOR E CONDENSADOR 24.000 BTUS	313,11	30 UN	Fracassado	Menor Preço
0062	FORNECIMENTO E TROCA DE VENTILADOR DO EVAPORADOR E CONDENSADOR 30.000 BTUS	313,11	20 UN	Fracassado	Menor Preço
0063	FORNECIMENTO E TROCA DE VENTILADOR DO EVAPORADOR E CONDENSADOR 36.000 BTUS	403,89	20 UN	Fracassado	Menor Preço
0064	FORNECIMENTO E TROCA DE VENTILADOR DO EVAPORADOR E CONDENSADOR 48.000 BTUS	403,89	20 UN	Fracassado	Menor Preço



0065	FORNECIMENTO E TROCA DE VENTILADOR DO EVAPORADOR E CONDENSADOR 60.000 BTUS	403,89	20	UN	Fracassado	Menor Preço
0066	FORNECIMENTO E TROC+B71:B90A DE TUBOS COBRE FLEXIVÉL 1/4	11,83	20	M	Fracassado	Menor Preço
0067	FORNECIMENTO E TROCA DE TUBOS COBRE FLEXIVÉL 1/2	29,24	90	M	Fracassado	Menor Preço
0068	FORNECIMENTO E TROCA DE TUBOS COBRE FLEXIVÉL 3/4	43,97	90	M	Fracassado	Menor Preço
0069	FORNECIMENTO E TROCA DE TUBOS COBRE FLEXIVÉL 5/8	43,97	90	M	Fracassado	Menor Preço
0070	FORNECIMENTO E TROCA DE SUPORTE SPLIT 500 MM U PINTADO BRANCO TECF	43,97	90	UN	Fracassado	Menor Preço
0071	FORNECIMENTO E TROCA DE SUPORTE SPLIT 400MM U PINTADO BRANCO TECF	43,97	80	UN	Fracassado	Menor Preço
0072	FORNECIMENTO E TROCA DE HELICE DO CONDENSADOR 220V 7.000 A 9.000 BTUS	205,99	40	UN	Fracassado	Menor Preço
0073	FORNECIMENTO E TROCA DE HELICE DO CONDENSADOR 220V 12.000 BTUS	249,97	40	UN	Fracassado	Menor Preço
0074	FORNECIMENTO E TROCA DE HELICE DO CONDENSADOR 220V 18.000 BTUS	256,50	20	UN	Fracassado	Menor Preço
0075	FORNECIMENTO E TROCA DE HELICE DO CONDENSADOR 220V 24.000 BTUS	256,50	20	UN	Fracassado	Menor Preço
0076	FORNECIMENTO E TROCA DE HELICE DO CONDENSADOR 220V 30.000 BTUS	256,50	20	UN	Fracassado	Menor Preço
0077	FORNECIMENTO E TROCA DE HELICE DO CONDENDAORR 220V 36.000 BTUS	286,24	20	UN	Fracassado	Menor Preço
0078	FORNECIMENTO E TROCA DE HELICE DO CONDENDAORR 220V 48.000 BTUS	256,50	20	UN	Fracassado	Menor Preço
0079	FORNECIMENTO E TROCA DE HELICE DO CONDENDAORR 220V 60.000 BTUS	286,24	20	UN	Fracassado	Menor Preço
0080	FORNECIMENTO E TROCA DE TURBINA DO EVAPORADOR 220V 7.000 A 9000 BTUS	155,13	20	UN	Fracassado	Menor Preço
0081	FORNECIMENTO E TROCA DE TURBINA DO EVAPORADOR 220V 12000 BTUS	155,13	20	UN	Fracassado	Menor Preço
0082	FORNECIMENTO E TROCA DE TURBINA DO EVAPORADOR 220V 18.000 BTUS	155,13	20	UN	Fracassado	Menor Preço
0083	FORNECIMENTO E TROCA DE TURBINA DO EVAPORADOR 220V 24.000 BTUS	155,24	20	UN	Fracassado	Menor Preço
0084	FORNECIMENTO E TROCA DE TURBINA DO EVAPORADOR 220V 30.000 BTUS	155,13	20	UN	Fracassado	Menor Preço
0085	FORNECIMENTO E TROCA DE TURBINA DO EVAPORADOR 220V 36.000 BTUS	155,13	20	UN	Fracassado	Menor Preço
0086	FORNECIMENTO E TROCA DE TURBINA DO EVAPORADOR 220V 48.000 BTUS	155,13	20	UN	Fracassado	Menor Preço
0087	FORNECIMENTO E TROCA DE TURBINA DO EVAPORADOR 220V 60.000 BTUS	155,13	20	UN	Fracassado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		1.799.604,28				
0002						
0001	CARGA DE GÁS (FREEZER, GELADEIRA, FRIGOBAR E CAMARA FRIA)	331,56	40	UN	Fracassado	Menor Preço
0002	FORNECIMENTO E TROCA DE VENTILADOR DE FREEZER, GELADEIRA, FRIGOBAR E CAMARA FRIA	654,06	25	UN	Fracassado	Menor Preço
0003	FORNECIMENTO E TROCA DO RELE (BEBEDOURO, FREEZER, GELADEIRA, FRIGOBAR E CAMARA FRIA	390,00	25	UN	Fracassado	Menor Preço



0004	FORNECIMENTO E TROCA DO TERMOSTATO DE FREEZE, GELADEIRAS, FRIGOBAR E CAMARA FRIA	259,67	25	UN	Fracassado	Menor Preço
0005	FORNECIMENTO E TROCA DO TUBO CAPILAR FREEZER, GELADEIRAS, FRIGOBAR E CAMARA FRIA	180,00	25	UN	Fracassado	Menor Preço
0006	FORNECIMENTO E TROCA DE COMPRESSOR DE GELADEIRA,, FREEZER, FRIGOBAR E CAMARA FRIA COM CARGA DE GÁS	875,00	10	UN	Fracassado	Menor Preço
0007	FORNECIMENTO E TROCA DO BIMETAL DE FREEZE, GELADEIRA, FRIGOBAR E CAMARA FRIA	313,33	18	UN	Fracassado	Menor Preço
0008	FORNECIMENTO E TROCA TUBULAÇÃO DE FREEZER,COM CARGA DE GÁS E TROCA DE FILTRO	800,00	30	UN	Fracassado	Menor Preço
0009	MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DE FREZEER	392,53	70	SVÇ	Fracassado	Menor Preço
0010	MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DE GELADEIRA E/OU FRIGOBAR	188,41	200	SVÇ	Fracassado	Menor Preço
0011	FORNECIMENTO E TROCA TUBULAÇÃO DE FREEZER,COM CARGA DE GÁS E TROCA DE FILTRO.	61,00	60	SVÇ	Fracassado	Menor Preço
0012	FORNECIMENTO E TROCA DE BORRACHA DE PORTA DE GELADEIRA, FREEZER, FRIGOBAR E CAMARA FRIA	170,02	30	UN	Fracassado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		162.665,29				
0003						
0001	CARGA DE GÁS BEBEDOURO INDUSTRIAL	320,41	18	UN	Fracassado	Menor Preço
0002	CARGA DE GÁS BEBEDOURO PEQUENO	230,13	18	UN	Fracassado	Menor Preço
0003	FORNECIMENTO E TROCA DA TORNEIRA DE BEBEDOUROS TIPO INOX	216,70	70	UN	Fracassado	Menor Preço
0004	FORNECIMENTO E TROCA DO RELE (BEBEDOURO,FREEZER E GELADEIRA)	400,00	20	UN	Fracassado	Menor Preço
0005	FORNECIMENTO E TROCA DE COMPRESSOR DE BEBEDOURO COM CARGA DE GÁS	365,58	5	UN	Fracassado	Menor Preço
0006	FORNECIMENTO E TROCA DO FILTRO DO BEBEDOURO INDUSTRIAL (REFIL FILTRO IGATU 569 COMPLETO COM CARVÃO ATIVADO)	180,00	150	UN	Fracassado	Menor Preço
0007	FORNECIMENTO E TROCA DO FILTRO DO BEBEDOURO PEQUENO (REFIES DE 5 E 9 CARVÃO ATIVADO, FR+600 E REFIES DE 9 POLIPROPILENO	100,95	150	UN	Fracassado	Menor Preço
0008	FORNECIMENTO E TROCA DO FILTRO DE PURIFICADOR SOFT PLUS MOD. NOVO 127V	1.200,00	30	UN	Fracassado	Menor Preço
0009	FORNECIMENTO E TROCA DA TORNEIRA DE BEBEDOUROS IBBL ÚNICA	62,43	80	UN	Fracassado	Menor Preço
0010	FORNECIMENTO E TROCA DE PINGADEIRAS IBBL	60,00	60	UN	Fracassado	Menor Preço
0011	FORNECIMENTO E TROCA DE MANGUEIRAS IBBL	65,24	100	UN	Fracassado	Menor Preço
0012	FORNECIMENTO E TROCA DE REFIL IBBL FR 600	91,99	80	UN	Fracassado	Menor Preço
0013	FORNECIMENTO E TROCA DE REFIL 5 CARVAO ATIVADO	80,00	100	UN	Fracassado	Menor Preço
0014	FORNECIMENTO E TROCA DE REFIL 9 CARVAO ATIVADO	80,00	100	UN	Fracassado	Menor Preço
0015	FORNECIMENTO E TROCA DE REFIL 9 POLIPROPILENO	80,30	100	UN	Fracassado	Menor Preço
0016	FORNECIMENTO E TROCA DE REFIL 9 POLYPROPILENO (LBS)	90,00	100	UN	Fracassado	Menor Preço
0017	FORNECIMENTO E TROCA DE REFIL 9 POLYPROPILENO (SME)	90,00	100	UN	Fracassado	Menor Preço



Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
20/12/2022	Edital refrigeração 2023 saude.pdf
20/12/2022	Edital refrigeração 2023 saude - RETIFICADO O ANO.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
02/01/2023 - 10:58	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências nos itens 1,2,3 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/01/2023 - 12:19	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,3 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/01/2023 - 12:19	Negociação aberta para o processoPROCESSO LICITATÓRIO Nº 294/2022-FMS-CPL	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 2 do processo PROCESSO LICITATÓRIO Nº 294/2022-FMS-CPL. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/01/2023 - 12:35	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências nos itens 1,2,3 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor de Referência	Valor Total
0001 *		LOTE I (CENTRAIS DE AR)						
	0001	Manutenção preventiva de aparelho de 7.000 a 9.000 BTUS Incluindo no plano de manutenção a desmontagem parcial das unidades lavagem do evaporador e condensador com bomba de alta pressão verificação e correção dos suportes de fixação do sistema verificação dos tubos de cobre e fios de interligação dos sistemas de refrigeração verificação dos tubos e conexões do sistema de drenagem de condensados verificação e correção do isolamento térmico da tubulação verificação se há vazamento do sistema de refrigeração e complemento de carga de gás por conta da contrada com teste de funcionamento no final do procedimento				396	0,00	0,00



0002	Manutenção preventiva de aparelho de 12.000 BTUS Incluindo no plano de manutenção a desmontagem parcial das unidades lavagem do evaporador e condensador com bomba de alta pressão verificação e correção dos suportes de fixação do sistema verificação dos tubos de cobre e fios de interligação dos sistemas de refrigeração verificação dos tubos e conexões do sistema de drenagem de condensados verificação e correção do isolamento térmico da tubulação verificação se há vazamento do sistema de refrigeração e complemento de carga de gás por conta da contrada com teste de funcionamento no final do procedimento	1.773	0,00	0,00
0003	Manutenção preventiva de aparelho de 16.000 a 18.000 BTUS Incluindo no plano de manutenção a desmontagem parcial das unidades lavagem do evaporador e condensador com bomba de alta pressão verificação e correção dos suportes de fixação do sistema verificação dos tubos de cobre e fios de interligação dos sistemas de refrigeração verificação dos tubos e conexões do sistema de drenagem de condensados verificação e correção do isolamento térmico da tubulação verificação se há vazamento do sistema de refrigeração e complemento de carga de gás por conta da contrada com teste de funcionamento no final do procedimento	297	0,00	0,00
0004	Manutenção preventiva de aparelho de 22.000 a 24.000 BTUS Incluindo no plano de manutenção a desmontagem parcial das unidades lavagem do evaporador e condensador com bomba de alta pressão verificação e correção dos suportes de fixação do sistema verificação dos tubos de cobre e fios de interligação dos sistemas de refrigeração verificação dos tubos e conexões do sistema de drenagem de condensados verificação e correção do isolamento térmico da tubulação verificação se há vazamento do sistema de refrigeração e complemento de carga de gás por conta da contrada com teste de funcionamento no final do procedimento	216	0,00	0,00



0005	Manutenção preventiva de aparelho de 30.000 BTUS Incluindo no plano de manutenção a desmontagem parcial das unidades lavagem do evaporador e condensador com bomba de alta pressão verificação e correção dos suportes de fixação do sistema verificação dos tubos de cobre e fios de interligação dos sistemas de refrigeração verificação dos tubos e conexões do sistema de drenagem de condensados verificação e correção do isolamento térmico da tubulação verificação se há vazamento do sistema de refrigeração e complemento de carga de gás por conta da contrada com teste de funcionamento no final do procedimento	108	0,00	0,00
0006	Manutenção preventiva de aparelho de 36.000 BTUS Incluindo no plano de manutenção a desmontagem parcial das unidades lavagem do evaporador e condensador com bomba de alta pressão verificação e correção dos suportes de fixação do sistema verificação dos tubos de cobre e fios de interligação dos sistemas de refrigeração verificação dos tubos e conexões do sistema de drenagem de condensados verificação e correção do isolamento térmico da tubulação verificação se há vazamento do sistema de refrigeração e complemento de	108	0,00	0,00
0007	Manutenção preventiva de aparelho de 48.000 BTUS Incluindo no plano de manutenção a desmontagem parcial das unidades lavagem do evaporador e condensador com bomba de alta pressão verificação e correção dos suportes de fixação do sistema verificação dos tubos de cobre e fios de interligação dos sistemas de refrigeração verificação dos tubos e conexões do sistema de drenagem de condensados verificação e correção do isolamento térmico da tubulação verificação se há vazamento do sistema de refrigeração e complemento de carga de gás por conta da contrada com teste de funcionamento no final do procedimento	45	0,00	0,00



0008	Manutenção preventiva de aparelho de 60.000 BTUS incluindo no plano de manutenção a desmontagem parcial das unidades lavagem do evaporador e condensador com bomba de alta pressão verificação e correção dos suportes de fixação do sistema verificação dos tubos de cobre e fios de interligação dos sistemas de refrigeração verificação dos tubos e conexões do sistema de drenagem de condensados verificação e correção do isolamento térmico da tubulação verificação se há vazamento do sistema de refrigeração e complemento de carga de gás por conta da contrada com teste de funcionamento no final do procedimento	81	0,00	0,00
0009	Fornecimento de recarga de gás, com abastecimento, para central de ar de 7.000btus, 9.000btus, 12.000btus, 18.000btus, 24.000btus, 30.000btus, 48.000btus e 60.000bts.	1.200	0,00	0,00
0010	Serviços de instalação para central de ar de 7.000btus, 9.000btus, 12.000btus, 18.000btus, 24.000btus, 30.000btus 48.000btus e 60.000bts.	60	0,00	0,00
0011	Serviços de desinstalação para central de ar de 7.000btus, 9.000btus, 12.000btus, 18.000btus, 24.000btus, 30.000btus, 48.000btus e 60.000bts.	60	0,00	0,00
0012	Fornecimento e troca de capacitor 12.000 BTUS	90	0,00	0,00
0013	Fornecimento e troca de capacitor 16.000 a 18.000 BTUS	40	0,00	0,00
0014	Fornecimento e troca de capacitor 22.000 a 24.000 BTUS	40	0,00	0,00
0015	Fornecimento e troca de capacitor 30.000 BTUS	40	0,00	0,00
0016	Fornecimento e troca de capacitor 36.000 BTUS	40	0,00	0,00
0017	Fornecimento e troca de capacitor 48.000 BTUS	40	0,00	0,00
0018	Fornecimento e troca de capacitor 60.000 BTUS	40	0,00	0,00
0019	Fornecimento e troca de compressor 220v 7.000 a 9.000 BTUS	20	0,00	0,00
0020	Fornecimento e troca de compressor 220v 12.000 BTUS	40	0,00	0,00
0021	Fornecimento e troca de compressor 220v 18.000 BTUS	20	0,00	0,00
0022	Fornecimento e troca de compressor 220v 24.000 BTUS	20	0,00	0,00
0023	Fornecimento e troca de compressor 220v 30.000 BTUS	10	0,00	0,00
0024	Fornecimento e troca de compressor 220v 36.000 BTUS	10	0,00	0,00
0025	Fornecimento e troca de compressor 220v 48.000 BTUS	10	0,00	0,00



0026	Fornecimento e troca de compressor 220v 60.000 BTUS	20	0,00	0,00
0027	Fornecimento e troca de contatora 12.000 BTUS	40	0,00	0,00
0028	Fornecimento e troca de contatora 18.000 BTUS	20	0,00	0,00
0029	Fornecimento e troca de contatora 24.000 BTUS	20	0,00	0,00
0030	Fornecimento e troca de contatora 30.000 BTUS	20	0,00	0,00
0031	Fornecimento e troca de contatora 36.000 BTUS	20	0,00	0,00
0032	Fornecimento e troca de contatora 48.000 BTUS	20	0,00	0,00
0033	Fornecimento e troca de contatora 60.000 BTUS	15	0,00	0,00
0034	Fornecimento e troca de placa de comando 7.000 a 9.000 BTUS	40	0,00	0,00
0035	Fornecimento e troca de placa de comando 12.000 BTUS	60	0,00	0,00
0036	Fornecimento e troca de placa de comando 18.000 BTUS	30	0,00	0,00
0037	Fornecimento e troca de placa de comando 24.000 BTUS	20	0,00	0,00
0038	Fornecimento e troca de placa de comando 30.000 BTUS	20	0,00	0,00
0039	Fornecimento e troca de placa de comando 36.000 BTUS	20	0,00	0,00
0040	Fornecimento e troca de placa de comando 48.000 BTUS	20	0,00	0,00
0041	Fornecimento e troca de placa de comando 60.000 BTUS	12	0,00	0,00
0042	Fornecimento e troca de placa de display 7.000 a 9.000 BTUS	60	0,00	0,00
0043	Fornecimento e troca de placa de display 12.000 BTUS	60	0,00	0,00
0044	Fornecimento e troca de placa de display 18.000 BTUS	40	0,00	0,00
0045	Fornecimento e troca de placa de display 24.000 BTUS	30	0,00	0,00
0046	Fornecimento e troca de placa de display 30.000 BTUS	30	0,00	0,00
0047	Fornecimento e troca de placa de display 36.000 BTUS	10	0,00	0,00
0048	Fornecimento e troca de placa de display 48.000 BTUS	10	0,00	0,00
0049	Fornecimento e troca de placa de display 60.000 BTUS	10	0,00	0,00
0050	Fornecimento e troca de protetor térmico 7.000 a 9.000 BTUS	80	0,00	0,00
0051	Fornecimento e troca de protetor térmico 12.000 BTUS	180	0,00	0,00
0052	Fornecimento e troca de protetor térmico 18.000 BTUS	60	0,00	0,00
0053	Fornecimento e troca de protetor térmico 24.000 BTUS	20	0,00	0,00
0054	Fornecimento e troca de protetor térmico 30.000 BTUS	10	0,00	0,00



0055	Fornecimento e troca de protetor térmico 36.000 BTUS	10	0,00	0,00
0056	Fornecimento e troca de protetor térmico 48.000 BTUS	15	0,00	0,00
0057	Fornecimento e troca de protetor térmico 60.000 BTUS	15	0,00	0,00
0058	Fornecimento e troca de ventilador do evaporador e condensador 7.000 a 9.000 BTUS	12	0,00	0,00
0059	Fornecimento e troca de ventilador do evaporador e condensador 12.000 BTUS	30	0,00	0,00
0060	Fornecimento e troca de ventilador do evaporador e condensador 18.000 BTUS	30	0,00	0,00
0061	Fornecimento e troca de ventilador do evaporador e condensador 24.000 BTUS	30	0,00	0,00
0062	Fornecimento e troca de ventilador do evaporador e condensador 30.000 BTUS	20	0,00	0,00
0063	Fornecimento e troca de ventilador do evaporador e condensador 36.000 BTUS	20	0,00	0,00
0064	Fornecimento e troca de ventilador do evaporador e condensador 48.000 BTUS	20	0,00	0,00
0065	Fornecimento e troca de ventilador do evaporador e condensador 60.000 BTUS	20	0,00	0,00
0066	Fornecimento e troca de tubo+B71:B90a de tubos cobre flexível 1/4	20	0,00	0,00
0067	Fornecimento e troca de tubos cobre flexível 1/2	90	0,00	0,00
0068	Fornecimento e troca de tubos cobre flexível 3/4	90	0,00	0,00
0069	Fornecimento e troca de tubos cobre flexível 5/8	90	0,00	0,00
0070	Fornecimento e troca de suporte Split 500 MM U pintado branco TECF	90	0,00	0,00
0071	Fornecimento e troca de suporte Split 400MM U pintado branco TECF	80	0,00	0,00
0072	Fornecimento e troca de helice do condensador 220v 7.000 a 9.000 BTUS	40	0,00	0,00
0073	Fornecimento e troca de helice do condensador 220v 12.000 BTUS	40	0,00	0,00
0074	Fornecimento e troca de helice do condensador 220v 18.000 BTUS	20	0,00	0,00
0075	Fornecimento e troca de helice do condensador 220v 24.000 BTUS	20	0,00	0,00
0076	Fornecimento e troca de helice do condensador 220v 30.000 BTUS	20	0,00	0,00
0077	Fornecimento e troca de helice do condensador 220v 36.000 BTUS	20	0,00	0,00



0078	Fornecimento e troca de helice do condensaorr 220v 48.000 BTUS	20	0,00	0,00
0079	Fornecimento e troca de helice do condensaorr 220v 60.000 BTUS	20	0,00	0,00
0080	Fornecimento e troca de Turbina do evaporador 220v 7.000 a 9000 BTUS	20	0,00	0,00
0081	Fornecimento e troca de Turbina do evaporador 220v 12000 BTUS	20	0,00	0,00
0082	Fornecimento e troca de Turbina do evaporador 220v 18.000 BTUS	20	0,00	0,00
0083	Fornecimento e troca de Turbina do evaporador 220v 24.000 BTUS	20	0,00	0,00
0084	Fornecimento e troca de Turbina do evaporador 220v 30.000 BTUS	20	0,00	0,00
0085	Fornecimento e troca de Turbina do evaporador 220v 36.000 BTUS	20	0,00	0,00
0086	Fornecimento e troca de Turbina do evaporador 220v 48.000 BTUS	20	0,00	0,00
0087	Fornecimento e troca de Turbina do evaporador 220v 60.000 BTUS	20	0,00	0,00
0002 *	LOTE II (GELADEIRAS E FREEZERES)			
0001	CARGA DE GÁS (FREEZER, GELADEIRA, FRIGOBAR E CAMARA FRIA)	40	0,00	0,00
0002	FORNECIMENTO E TROCA DE VENTILADOR DE FREEZER, GELADEIRA, FRIGOBAR E CAMARA FRIA	25	0,00	0,00
0003	FORNECIMENTO E TROCA DO RELE (BEBEDOURO, FREEZER, GELADEIRA, FRIGOBAR E CAMARA FRIA	25	0,00	0,00
0004	FORNECIMENTO E TROCA DO TERMOSTATO DE FREEZE, GELADEIRAS, FRIGOBAR E CAMARA FRIA	25	0,00	0,00
0005	FORNECIMENTO E TROCA DO TUBO CAPILAR FREEZER, GELADEIRAS, FRIGOBAR E CAMARA FRIA	25	0,00	0,00
0006	FORNECIMENTO E TROCA DE COMPRESSOR DE GELADEIRA,, FREEZER, FRIGOBAR E CAMARA FRIA COM CARGA DE GÁS	10	0,00	0,00
0007	FORNECIMENTO E TROCA DO BIMETAL DE FREEZE, GELADEIRA, FRIGOBAR E CAMARA FRIA	18	0,00	0,00
0008	FORNECIMENTO E TROCA TUBULAÇÃO DE FREEZER, COM CARGA DE GÁS E TROCA DE FILTRO	30	0,00	0,00
0009	MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DE FREEZER	70	0,00	0,00



0010	MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DE GELADEIRA E/OU FRIGOBAR	200	0,00	0,00
0011	FORNECIMENTO E TROCA TUBULAÇÃO DE FREEZER, COM CARGA DE GÁS E TROCA DE FILTRO.	60	0,00	0,00
0012	FORNECIMENTO E TROCA DE BORRACHA DE PORTA DE GELADEIRA, FREEZER, FRIGOBAR E CAMARA FRIA	30	0,00	0,00
0003 *	LOTE III (BEBEDOUROS E PURIFICADORES)			
0001	CARGA DE GÁS BEBEDOURO INDUSTRIAL	18	0,00	0,00
0002	CARGA DE GÁS BEBEDOURO PEQUENO	18	0,00	0,00
0003	FORNECIMENTO E TROCA DA TORNEIRA DE BEBEDOUROS TIPO INOX	70	0,00	0,00
0004	FORNECIMENTO E TROCA DO RELE (BEBEDOURO, FREEZER E GELADEIRA)	20	0,00	0,00
0005	FORNECIMENTO E TROCA DE COMPRESSOR DE BEBEDOURO COM CARGA DE GÁS	5	0,00	0,00
0006	FORNECIMENTO E TROCA DO FILTRO DO BEBEDOURO INDUSTRIAL (REFIL FILTRO IGATU 569 COMPLETO COM CARVÃO ATIVADO)	150	0,00	0,00
0007	FORNECIMENTO E TROCA DO FILTRO DO BEBEDOURO PEQUENO (REFILIES de 5 e 9 CARVÃO ATIVADO, FR+600 e REFILIES de 9 POLIPROPILENO	150	0,00	0,00
0008	FORNECIMENTO E TROCA DO FILTRO DE PURIFICADOR SOFT PLUS MOD. NOVO 127V	30	0,00	0,00
0009	FORNECIMENTO E TROCA DA TORNEIRA DE BEBEDOUROS IBBL ÚNICA	80	0,00	0,00
0010	FORNECIMENTO E TROCA DE PINGADEIRAS IBBL	60	0,00	0,00
0011	FORNECIMENTO E TROCA DE MANGUEIRAS IBBL	100	0,00	0,00
0012	FORNECIMENTO E TROCA DE REFIL IBBL FR 600	80	0,00	0,00
0013	FORNECIMENTO E TROCA DE REFIL 5 CARVÃO ATIVADO	100	0,00	0,00
0014	FORNECIMENTO E TROCA DE REFIL 9 CARVÃO ATIVADO	100	0,00	0,00
0015	FORNECIMENTO E TROCA DE REFIL 9 POLIPROPILENO	100	0,00	0,00
0016	FORNECIMENTO E TROCA DE REFIL 9 POLYPROPYLENO (LBS)	100	0,00	0,00



Lotes marcados com *** estão cancelados.

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Habilitação	Declaro cumprir os requisitos de habilitação, que a proposta está em conformidade com as exigências do Edital e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Manutenção preventiva de aparelho de 7.000 a 9.000 BTUS Incluindo no plano de manutenção a desmontagem parcial das unidades lavagem do evaporador e condensador com bomba de alta pressão verificação e correção dos suportes de fixação do sistema verificação dos tubos de cobre e fios de interligação dos sistemas de refrigeração verificação dos tubos e conexões do sistema de drenagem de condensados verificação e correção do isolamento térmico da tubulação verificação se há vazamento do sistema de refrigeração e complemento de carga de gás por conta da contrada com teste de funcionamento no final do procedimento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
T T DOS SANTOS LTDA	34.661.443/0001-45	24/12/2022 - 10:11:52	NÃO SE APLICA	NÃO SE APLICA	396	R\$ 205,99	R\$ 81.572,04	Sim
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:03	SERVIÇO	MIX	396	R\$ 205,99	R\$ 81.572,04	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 09:13:05	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	396	R\$ 200,00	R\$ 79.200,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	29/12/2022 - 15:57:15	SEVIÇO	SERVIÇO	396	R\$ 203,00	R\$ 80.388,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 09:27:45	MANUTENÇÃO	NÃO SE APLICA	396	R\$ 205,99	R\$ 81.572,04	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	31/12/2022 - 16:57:30	Própria	Própria	396	R\$ 205,99	R\$ 81.572,04	Sim
PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA EIRELI	28.650.180/0001-76	02/01/2023 - 09:40:02	N/C	N/C	396	R\$ 123,59	R\$ 48.941,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Manutenção preventiva de aparelho de 12.000 BTUS Incluindo no plano de manutenção a desmontagem parcial das unidades lavagem do evaporador e condensador com bomba de alta pressão verificação e correção dos suportes de fixação do sistema verificação dos tubos de cobre e fios de interligação dos sistemas de refrigeração verificação dos tubos e conexões do sistema de drenagem de condensados verificação e correção do isolamento térmico da tubulação verificação se há vazamento do sistema de refrigeração e complemento de carga de gás por conta da contrada com teste de funcionamento no final do procedimento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:03	SERVIÇO	MIX	1.773	R\$ 219,17	R\$ 388.588,41	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 09:14:51	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	1.773	R\$ 210,00	R\$ 372.330,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	29/12/2022 - 15:58:40	SEVIÇO	SERVIÇO	1.773	R\$ 218,00	R\$ 386.514,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 09:28:26	MANUTENÇÃO	NÃO SE APLICA	1.773	R\$ 219,17	R\$ 388.588,41	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	31/12/2022 - 16:58:04	Própria	Própria	1.773	R\$ 219,17	R\$ 388.588,41	Sim
PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA EIRELI	28.650.180/0001-76	02/01/2023 - 09:40:52	N/C	N/C	1.773	R\$ 131,50	R\$ 233.149,50	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0003 - Manutenção preventiva de aparelho de 16.000 a 18.000 BTUS Incluindo no plano de manutenção a desmontagem parcial das unidades lavagem do evaporador e condensador com bomba de alta pressão verificação e correção dos suportes de fixação do sistema verificação dos tubos de cobre e fios de interligação dos sistemas de refrigeração verificação dos tubos e conexões do sistema de drenagem de condensados verificação e correção do isolamento térmico da tubulação verificação se há vazamento do sistema de refrigeração e complemento de carga de gás por conta da contrada com teste de funcionamento no final do procedimento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:03	SERVIÇO	MIX	297	R\$ 221,17	R\$ 65.687,49	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 09:16:21	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	297	R\$ 220,00	R\$ 65.340,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	29/12/2022 - 15:59:38	SEVIÇO	SERVIÇO	297	R\$ 220,00	R\$ 65.340,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 09:29:09	MANUTENÇÃO	NÃO SE APLICA	297	R\$ 221,17	R\$ 65.687,49	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	31/12/2022 - 16:58:43	Própria	Própria	297	R\$ 221,17	R\$ 65.687,49	Sim
PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA EIRELI	28.650.180/0001-76	02/01/2023 - 09:41:58	N/C	N/C	297	R\$ 132,70	R\$ 39.411,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Manutenção preventiva de aparelho de 22.000 a 24.000 BTUS Incluindo no plano de manutenção a desmontagem parcial das unidades lavagem do evaporador e condensador com bomba de alta pressão verificação e correção dos suportes de fixação do sistema verificação dos tubos de cobre e fios de interligação dos sistemas de refrigeração verificação dos tubos e conexões do sistema de drenagem de condensados verificação e correção do isolamento térmico da tubulação verificação se há vazamento do sistema de refrigeração e complemento de carga de gás por conta da contrada com teste de funcionamento no final do procedimento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:03	SERVIÇO	MIX	216	R\$ 221,17	R\$ 47.772,72	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 09:17:48	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	216	R\$ 220,00	R\$ 47.520,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	29/12/2022 - 16:01:32	SEVIÇO	SERVIÇO	216	R\$ 220,00	R\$ 47.520,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 09:29:47	MANUTENÇÃO	NÃO SE APLICA	216	R\$ 221,17	R\$ 47.772,72	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	31/12/2022 - 16:59:14	Própria	Própria	216	R\$ 221,17	R\$ 47.772,72	Sim
PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA EIRELI	28.650.180/0001-76	02/01/2023 - 09:42:52	N/C	N/C	216	R\$ 132,70	R\$ 28.663,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Manutenção preventiva de aparelho de 30.000 BTUS Incluindo no plano de manutenção a desmontagem parcial das unidades lavagem do evaporador e condensador com bomba de alta pressão verificação e correção dos suportes de fixação do sistema verificação dos tubos de cobre e fios de interligação dos sistemas de refrigeração verificação dos tubos e conexões do sistema de drenagem de condensados verificação e correção do isolamento térmico da tubulação verificação se há vazamento do sistema de refrigeração e complemento de carga de gás por conta da contrada com teste de funcionamento no final do procedimento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:03	SERVIÇO	MIX	108	R\$ 221,17	R\$ 23.886,36	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 09:18:57	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	108	R\$ 220,00	R\$ 23.760,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	29/12/2022 - 16:02:50	SEVIÇO	SERVIÇO	108	R\$ 220,00	R\$ 23.760,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 09:30:23	MANUTENÇÃO	NÃO SE APLICA	108	R\$ 221,17	R\$ 23.886,36	Sim



CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	31/12/2022 - 16:59:41	Própria	Própria	108	R\$ 221,17	R\$ 23.886,36	Sim
PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA EIRELI	28.650.180/0001- 76	02/01/2023 - 09:43:46	N/C	N/C	108	R\$ 132,70	R\$ 14.331,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Manutenção preventiva de aparelho de 36.000 BTUS Incluindo no plano de manutenção a desmontagem parcial das unidades lavagem do evaporador e condensador com bomba de alta pressão verificação e correção dos suportes de fixação do sistema verificação dos tubos de cobre e fios de interligação dos sistemas de refrigeração verificação dos tubos e conexões do sistema de drenagem de condensados verificação e correção do isolamento térmico da tubulação verificação se há vazamento do sistema de refrigeração e complemento de

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:03	SERVIÇO	MIX	108	R\$ 243,46	R\$ 26.293,68	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 09:20:25	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	108	R\$ 240,00	R\$ 25.920,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 16:04:11	SEVIÇO	SERVIÇO	108	R\$ 240,00	R\$ 25.920,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 09:31:02	MANUTENÇÃO	NÃO SE APLICA	108	R\$ 243,46	R\$ 26.293,68	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	31/12/2022 - 17:00:14	Própria	Própria	108	R\$ 243,46	R\$ 26.293,68	Sim
PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA EIRELI	28.650.180/0001- 76	02/01/2023 - 09:44:32	N/C	N/C	108	R\$ 146,08	R\$ 15.776,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Manutenção preventiva de aparelho de 48.000 BTUS Incluindo no plano de manutenção a desmontagem parcial das unidades lavagem do evaporador e condensador com bomba de alta pressão verificação e correção dos suportes de fixação do sistema verificação dos tubos de cobre e fios de interligação dos sistemas de refrigeração verificação dos tubos e conexões do sistema de drenagem de condensados verificação e correção do isolamento térmico da tubulação verificação se há vazamento do sistema de refrigeração e complemento de carga de gás por conta da contrada com teste de funcionamento no final do procedimento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:03	SERVIÇO	MIX	45	R\$ 295,08	R\$ 13.278,60	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 09:22:30	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	45	R\$ 290,00	R\$ 13.050,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 16:05:16	SEVIÇO	SERVIÇO	45	R\$ 290,00	R\$ 13.050,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 09:31:36	MANUTENÇÃO	NÃO SE APLICA	45	R\$ 295,08	R\$ 13.278,60	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	31/12/2022 - 17:00:54	Própria	Própria	45	R\$ 295,08	R\$ 13.278,60	Sim
PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA EIRELI	28.650.180/0001- 76	02/01/2023 - 09:45:31	N/C	N/C	45	R\$ 177,05	R\$ 7.967,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Manutenção preventiva de aparelho de 60.000 BTUS Incluindo no plano de manutenção a desmontagem parcial das unidades lavagem do evaporador e condensador com bomba de alta pressão verificação e correção dos suportes de fixação do sistema verificação dos tubos de cobre e fios de interligação dos sistemas de refrigeração verificação dos tubos e conexões do sistema de drenagem de condensados verificação e correção do isolamento térmico da tubulação verificação se há vazamento do sistema de refrigeração e complemento de carga de gás por conta da contrada com teste de funcionamento no final do procedimento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:03	SERVIÇO	MIX	81	R\$ 310,42	R\$ 25.144,02	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 09:23:30	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	81	R\$ 305,00	R\$ 24.705,00	Sim



HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 16:06:22	SEVIÇO	SERVIÇO	81	R\$ 305,00	R\$ 24.705,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 09:32:49	MANUTENÇÃO	NÃO SE APLICA	81	R\$ 310,42	R\$ 25.144,02	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	31/12/2022 - 17:01:24	Própria	Própria	81	R\$ 310,42	R\$ 25.144,02	Sim
PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA EIRELI	28.650.180/0001- 76	02/01/2023 - 09:46:01	N/C	N/C	81	R\$ 186,25	R\$ 15.086,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Fornecimento de recarga de gás, com abastecimento, para central de ar de 7.000btus, 9.000btus, 12.000btus, 18.000btus, 24.000btus, 30.000btus, 48.000btus e 60.000bts.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:03	SERVIÇO	MIX	1.200	R\$ 231,67	R\$ 278.004,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 09:24:26	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	1.200	R\$ 225,00	R\$ 270.000,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 16:10:08	UN	EOS	1.200	R\$ 229,00	R\$ 274.800,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 09:34:23	FORN DE RECARGA	EOS/EOS	1.200	R\$ 231,67	R\$ 278.004,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 22:30:04	ONU-3163	EOS	1.200	R\$ 231,67	R\$ 278.004,00	Sim
PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA EIRELI	28.650.180/0001- 76	02/01/2023 - 09:46:29	N/C	N/C	1.200	R\$ 139,00	R\$ 166.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Serviços de instalação para central de ar de 7.000btus, 9.000btus, 12.000btus, 18.000btus, 24.000btus, 30.000btus 48.000btus e 60.000bts.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:03	SERVIÇO	MIX	60	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 09:25:20	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	60	R\$ 245,00	R\$ 14.700,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 16:11:54	SERVIÇO	SERVIÇO	60	R\$ 248,00	R\$ 14.880,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 09:35:06	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	NÃO SE APLICA	60	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	31/12/2022 - 17:02:45	Própria	Própria	60	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00	Sim
PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA EIRELI	28.650.180/0001- 76	02/01/2023 - 09:47:29	N/C	N/C	60	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Serviços de desinstalação para central de ar de 7.000btus, 9.000btus, 12.000btus, 18.000btus, 24.000btus, 30.000btus, 48.000btus e 60.000bts.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:03	SERVIÇO	MIX	60	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 09:30:16	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	60	R\$ 245,00	R\$ 14.700,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 16:12:50	SERVIÇO	SERVIÇO	60	R\$ 248,00	R\$ 14.880,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 09:36:37	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	NÃO SE APLICA	60	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00	Sim



CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	31/12/2022 - 17:03:17	Própria	Própria	60	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00	Sim
PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA EIRELI	28.650.180/0001- 76	02/01/2023 - 09:47:57	N/C	N/C	60	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Fornecimento e troca de capacitor 12.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:03	12.000 BTUS	EOS	90	R\$ 303,13	R\$ 27.281,70	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 09:33:08	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	90	R\$ 300,00	R\$ 27.000,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 16:14:48	UN	EOS	90	R\$ 270,00	R\$ 24.300,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 09:37:29	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	90	R\$ 303,13	R\$ 27.281,70	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 22:30:33	CAP35	EOS	90	R\$ 303,13	R\$ 27.281,70	Sim
PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA EIRELI	28.650.180/0001- 76	02/01/2023 - 09:48:35	N/C	N/C	90	R\$ 181,88	R\$ 16.369,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Fornecimento e troca de capacitor 16.000 a 18.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:03	16.000 a 18.000 BTUS	EOS	40	R\$ 395,14	R\$ 15.805,60	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 09:33:53	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	40	R\$ 390,00	R\$ 15.600,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 16:15:57	UN	EOS	40	R\$ 280,00	R\$ 11.200,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 09:38:15	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	40	R\$ 395,14	R\$ 15.805,60	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 22:31:39	CAP45	EOS	40	R\$ 395,14	R\$ 15.805,60	Sim
PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA EIRELI	28.650.180/0001- 76	02/01/2023 - 09:49:08	N/C	N/C	40	R\$ 237,08	R\$ 9.483,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Fornecimento e troca de capacitor 22.000 a 24.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:03	22.000 a 24.000 BTUS	EOS	40	R\$ 303,13	R\$ 12.125,20	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 09:34:48	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	40	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 16:16:44	UN	EOS	40	R\$ 290,00	R\$ 11.600,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 09:39:07	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	40	R\$ 303,13	R\$ 12.125,20	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 22:31:15	CAP55	EOS	40	R\$ 303,13	R\$ 12.125,20	Sim
PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA EIRELI	28.650.180/0001- 76	02/01/2023 - 09:49:33	N/C	N/C	40	R\$ 181,88	R\$ 7.275,20	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0015 - Fornecimento e troca de capacitor 30.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:03	30.000 BTUS	EOS	40	R\$ 130,67	R\$ 5.226,80	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 09:36:55	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	40	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	29/12/2022 - 16:17:30	UN	EOS	40	R\$ 128,00	R\$ 5.120,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 09:39:42	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	40	R\$ 130,67	R\$ 5.226,80	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	31/12/2022 - 17:06:17	EOS	EOS	40	R\$ 130,67	R\$ 5.226,80	Sim
PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA EIRELI	28.650.180/0001-76	02/01/2023 - 09:50:15	N/C	N/C	40	R\$ 78,40	R\$ 3.136,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Fornecimento e troca de capacitor 36.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:03	36.000 BTUS	EOS	40	R\$ 310,42	R\$ 12.416,80	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 09:39:25	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	40	R\$ 305,00	R\$ 12.200,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	29/12/2022 - 16:18:15	UN	EOS	40	R\$ 270,00	R\$ 10.800,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 09:40:45	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	40	R\$ 310,42	R\$ 12.416,80	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:32:13	CAP4	EOS	40	R\$ 310,42	R\$ 12.416,80	Sim
PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA EIRELI	28.650.180/0001-76	02/01/2023 - 09:50:41	N/C	N/C	40	R\$ 186,25	R\$ 7.450,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Fornecimento e troca de capacitor 48.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:03	48.000 BTUS	EOS	40	R\$ 369,48	R\$ 14.779,20	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 09:40:16	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	40	R\$ 365,00	R\$ 14.600,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	29/12/2022 - 16:19:39	UN	EOS	40	R\$ 330,00	R\$ 13.200,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 09:41:20	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	40	R\$ 369,48	R\$ 14.779,20	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:32:38	CAP5	EOS	40	R\$ 369,48	R\$ 14.779,20	Sim
PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA EIRELI	28.650.180/0001-76	02/01/2023 - 09:51:37	N/C	N/C	40	R\$ 221,69	R\$ 8.867,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Fornecimento e troca de capacitor 60.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:03	60.000 BTUS	EOS	40	R\$ 403,89	R\$ 16.155,60	Sim



E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 09:44:35	Fornecimento e troca de capacitor 60.000	ELETROGEL	40	R\$ 395,00	R\$ 15.800,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 16:20:25	UN	EOS	40	R\$ 370,00	R\$ 14.800,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 09:42:00	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	40	R\$ 403,89	R\$ 16.155,60	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 22:33:02	CAP6	EOS	40	R\$ 403,89	R\$ 16.155,60	Sim
PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA EIRELI	28.650.180/0001- 76	02/01/2023 - 09:52:05	N/C	N/C	40	R\$ 242,33	R\$ 9.693,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Fornecimento e troca de compressor 220v 7.000 a 9.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:03	220v 7.000 a 9.000 BTUS	PANASONIC	20	R\$ 920,44	R\$ 18.408,80	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 09:46:14	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	ELETROGEL	20	R\$ 915,00	R\$ 18.300,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 16:21:53	UN	TECUMSEH	20	R\$ 910,00	R\$ 18.200,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 09:43:18	FORNECIMENTO E TROCA	TECUMCH/TECUMCH	20	R\$ 920,44	R\$ 18.408,80	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 22:33:26	RGA5507EXD	Tecumseh	20	R\$ 920,44	R\$ 18.408,80	Sim
PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA EIRELI	28.650.180/0001- 76	02/01/2023 - 09:52:31	N/C	N/C	20	R\$ 552,26	R\$ 11.045,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Fornecimento e troca de compressor 220v 12.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:03	220v 12.000 BTUS	PANASONIC	40	R\$ 1.053,83	R\$ 42.153,20	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 09:52:11	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	R22 QJ208KAC - LG	40	R\$ 1.051,00	R\$ 42.040,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 16:23:11	UN	TECUMSEH	40	R\$ 1.040,00	R\$ 41.600,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 09:44:06	FORNECIMENTO E TROCA	TECUMCH/TECUMCH	40	R\$ 1.053,83	R\$ 42.153,20	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 22:33:51	RGA5512EXD	Tecumseh	40	R\$ 1.053,83	R\$ 42.153,20	Sim
PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA EIRELI	28.650.180/0001- 76	02/01/2023 - 09:53:00	N/C	N/C	40	R\$ 632,30	R\$ 25.292,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Fornecimento e troca de compressor 220v 18.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:03	220v 18.000 BTUS	PANASONIC	20	R\$ 1.053,83	R\$ 21.076,60	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 09:53:00	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	R22 QJ208KAC - LG	20	R\$ 1.051,00	R\$ 21.020,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 16:23:53	UN	TECUMSEH	20	R\$ 1.040,00	R\$ 20.800,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 09:45:03	FORNECIMENTO E TROCA	TECUMCH/TECUMCH	20	R\$ 1.053,83	R\$ 21.076,60	Sim



CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 22:34:14	RGA5518EXD	Tecumseh	20	R\$ 1.053,38	R\$ 21.067,60	Sim
PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA EIRELI	28.650.180/0001- 76	02/01/2023 - 09:53:34	N/C	N/C	20	R\$ 632,30	R\$ 12.646,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Fornecimento e troca de compressor 220v 24.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:03	220v 24.000 BTUS	PANASONIC	20	R\$ 1.843,29	R\$ 36.865,80	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 09:54:04	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	R22 QJ208KAC - LG	20	R\$ 1.840,00	R\$ 36.800,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 16:24:45	UN	TECUMSEH	20	R\$ 1.835,00	R\$ 36.700,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 09:45:52	FORNECIMENTO E TROCA	TECUMCH/TECUMCH	20	R\$ 1.843,29	R\$ 36.865,80	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 22:35:06	RGA5524EXD	Tecumseh	20	R\$ 1.843,29	R\$ 36.865,80	Sim
PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA EIRELI	28.650.180/0001- 76	02/01/2023 - 09:54:06	N/C	N/C	20	R\$ 1.105,97	R\$ 22.119,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Fornecimento e troca de compressor 220v 30.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:03	220v 30.000 BTUS	PANASONIC	10	R\$ 2.083,27	R\$ 20.832,70	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 09:56:34	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	R22 QJ208KAC - LG	10	R\$ 2.080,00	R\$ 20.800,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 16:25:43	UN	TECUMSEH	10	R\$ 2.070,00	R\$ 20.700,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 09:46:56	FORNECIMENTO E TROCA	TECUMCH/TECUMCH	10	R\$ 2.083,27	R\$ 20.832,70	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 22:35:28	PA291X3CS30BT	Elgin	10	R\$ 2.083,27	R\$ 20.832,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Fornecimento e troca de compressor 220v 36.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:03	220v 36.000 BTUS	PANASONIC	10	R\$ 2.376,67	R\$ 23.766,70	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 09:58:05	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	R22 QJ208KAC - LG	10	R\$ 2.375,00	R\$ 23.750,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 16:26:27	UN	TECUMSEH	10	R\$ 2.370,00	R\$ 23.700,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 09:47:39	FORNECIMENTO E TROCA	TECUMCH/TECUMCH	10	R\$ 2.376,67	R\$ 23.766,70	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	31/12/2022 - 17:11:44	Elgin	Elgin	10	R\$ 2.376,67	R\$ 23.766,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Fornecimento e troca de compressor 220v 48.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:03	220v 48.000 BTUS	PANASONIC	10	R\$ 2.876,67	R\$ 28.766,70	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 09:59:12	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	R22 QJ208KAC - LG	10	R\$ 2.870,00	R\$ 28.700,00	Sim



HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 16:27:39	UN	TECUMSEH	10	R\$ 2.870,00	R\$ 28.700,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 09:48:20	FORNECIMENTO E TROCA	TECUMCH/TECUMCH	10	R\$ 2.876,67	R\$ 28.766,70	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 22:35:54	PA291X3CS30BT	Elgin	10	R\$ 2.876,67	R\$ 28.766,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Fornecimento e troca de compressor 220v 60.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:03	220v 60.000 BTUS	PANASONIC	20	R\$ 3.153,06	R\$ 63.061,20	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 10:00:26	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	R22 QJ208KAC - LG	20	R\$ 3.150,00	R\$ 63.000,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 16:28:18	UN	TECUMSEH	20	R\$ 3.140,00	R\$ 62.800,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 09:49:29	FORNECIMENTO E TROCA	TECUMCH/TECUMCH	20	R\$ 3.153,06	R\$ 63.061,20	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 22:36:43	PA291X3CS60BT	Elgin	20	R\$ 3.153,06	R\$ 63.061,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Fornecimento e troca de contatora 12.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:03	12.000 BTUS	EOS Dugold Vix	40	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 10:03:18	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	Dugod Eos Vix	40	R\$ 345,00	R\$ 13.800,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 16:29:41	UN	SIBRETEC	40	R\$ 305,00	R\$ 12.200,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 09:50:35	FORNECIMENTO E TROCA	SIBRETEC/SIBRETEC	40	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 22:37:09	IC12A10/220V	Sibratrec	40	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - Fornecimento e troca de contatora 18.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:03	18.000 BTUS	EOS Dugold Vix	20	R\$ 345,47	R\$ 6.909,40	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 10:04:04	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	Dugod Eos Vix	20	R\$ 340,00	R\$ 6.800,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 16:30:49	UN	SIBRETEC	20	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 09:51:21	FORNECIMENTO E TROCA	SIBRETEC/SIBRETEC	20	R\$ 345,47	R\$ 6.909,40	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 22:37:30	IC18A10/220V	Sibratrec	20	R\$ 345,47	R\$ 6.909,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - Fornecimento e troca de contatora 24.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:03	24.000 BTUS	EOS Dugold Vix	20	R\$ 345,47	R\$ 6.909,40	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 10:05:03	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	Dugod Eos Vix	20	R\$ 340,00	R\$ 6.800,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 16:31:28	UN	SIBRETEC	20	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00	Sim



SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 09:51:55	FORNECIMENTO E TROCA	SIBRETEC/SIBRETEC	20	R\$ 345,47	R\$ 6.909,40	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:37:54	IC25A10/220V	Sibratec	20	R\$ 345,47	R\$ 6.909,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - Fornecimento e troca de contatora 30.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:03	30.000 BTUS	EOS Dugold Vix	20	R\$ 345,47	R\$ 6.909,40	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 10:06:01	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	Dugod Eos Vix	20	R\$ 340,00	R\$ 6.800,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	29/12/2022 - 16:32:30	UN	SIBRETEC	20	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 09:52:35	FORNECIMENTO E TROCA	SIBRETEC/SIBRETEC	20	R\$ 345,47	R\$ 6.909,40	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:38:16	IC32A10/220V	Sibratec	20	R\$ 345,47	R\$ 6.909,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - Fornecimento e troca de contatora 36.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:03	36.000 BTUS	EOS Dugold Vix	20	R\$ 345,47	R\$ 6.909,40	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 10:06:57	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	Dugod Eos Vix	20	R\$ 340,00	R\$ 6.800,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	29/12/2022 - 16:33:34	UN	SIBRETEC	20	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 09:53:08	FORNECIMENTO E TROCA	SIBRETEC/SIBRETEC	20	R\$ 345,47	R\$ 6.909,40	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:38:37	IC32A10/220V	Sibratec	20	R\$ 345,47	R\$ 6.909,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - Fornecimento e troca de contatora 48.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:03	48.000 BTUS	EOS Dugold Vix	20	R\$ 369,48	R\$ 7.389,60	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 10:07:46	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	Dugod Eos Vix	20	R\$ 360,00	R\$ 7.200,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	29/12/2022 - 16:34:13	UN	SIBRETEC	20	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 09:54:40	FORNECIMENTO E TROCA	SIBRETEC/SIBRETEC	20	R\$ 369,48	R\$ 7.389,60	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:39:02	IC32A10/220V	Sibratec	20	R\$ 369,48	R\$ 7.389,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - Fornecimento e troca de contatora 60.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:03	60.000 BTUS	EOS Dugold Vix	15	R\$ 385,14	R\$ 5.777,10	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 10:08:32	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	Dugod Eos Vix	15	R\$ 380,00	R\$ 5.700,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	29/12/2022 - 16:35:07	UN	SIBRETEC	15	R\$ 360,00	R\$ 5.400,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 09:55:48	FORNECIMENTO E TROCA	SIBRETEC/SIBRETEC	15	R\$ 385,14	R\$ 5.777,10	Sim



CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 22:39:30	IC32A10/220V	Sibratec	15	R\$ 385,14	R\$ 5.777,10	Sim
---	------------------------	--------------------------	--------------	----------	----	------------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0034 - Fornecimento e troca de placa de comando 7.000 a 9.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:03	7.000 a 9.000 BTUS	ELGIN	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 11:29:28	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	CARRIER	40	R\$ 245,00	R\$ 9.800,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 16:36:28	UN	SPRINGER	40	R\$ 239,00	R\$ 9.560,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 09:56:40	FORNECIMENTO E TROCA	SPRINGER/SPRINGER	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 22:39:59	42RWQA072515LS	SPRINGER	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - Fornecimento e troca de placa de comando 12.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:03	12.000 BTUS	ELGIN	60	R\$ 310,42	R\$ 18.625,20	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 11:30:46	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	CARRIER	60	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 16:37:12	UN	SPRINGER	60	R\$ 295,00	R\$ 17.700,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 09:57:25	FORNECIMENTO E TROCA	SPRINGER/SPRINGER	60	R\$ 310,42	R\$ 18.625,20	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 22:40:29	SPRINGER	42RWQA122515LS	60	R\$ 310,42	R\$ 18.625,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - Fornecimento e troca de placa de comando 18.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:03	18.000 BTUS	ELGIN	30	R\$ 377,92	R\$ 11.337,60	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 11:31:50	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	CARRIER	30	R\$ 375,00	R\$ 11.250,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 16:38:24	UN	SPRINGER	30	R\$ 370,00	R\$ 11.100,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 10:01:07	FORNECIMENTO E TROCA	SPRINGER/SPRINGER	30	R\$ 377,92	R\$ 11.337,60	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 22:41:13	42RWQA182515LS	SPRINGER	30	R\$ 377,92	R\$ 11.337,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - Fornecimento e troca de placa de comando 24.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:03	24.000 BTUS	ELGIN	20	R\$ 403,89	R\$ 8.077,80	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 11:33:40	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	CARRIER	20	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 16:39:15	UN	SPRINGER	20	R\$ 375,00	R\$ 7.500,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 10:02:03	FORNECIMENTO E TROCA	SPRINGER/SPRINGER	20	R\$ 403,89	R\$ 8.077,80	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 22:41:42	42RWQA242515LS	SPRINGER	20	R\$ 403,89	R\$ 8.077,80	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0038 - Fornecimento e troca de placa de comando 30.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:03	30.000 BTUS	ELGIN	20	R\$ 403,89	R\$ 8.077,80	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 11:35:27	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	CARRIER	20	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	29/12/2022 - 16:40:19	UN	SPRINGER	20	R\$ 375,00	R\$ 7.500,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 10:02:52	FORNECIMENTO E TROCA	SPRINGER/SPRINGER	20	R\$ 403,89	R\$ 8.077,80	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:42:08	42RWQA302515LS	SPRINGER	20	R\$ 403,89	R\$ 8.077,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - Fornecimento e troca de placa de comando 36.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:03	36.000 BTUS	ELGIN	20	R\$ 385,14	R\$ 7.702,80	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 11:36:37	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	CARRIER	20	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	29/12/2022 - 16:40:59	UN	SPRINGER	20	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 10:03:31	FORNECIMENTO E TROCA	SPRINGER/SPRINGER	20	R\$ 385,14	R\$ 7.702,80	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:42:36	42RWQA362515LS	SPRINGER	20	R\$ 385,14	R\$ 7.702,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - Fornecimento e troca de placa de comando 48.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:03	48.000 BTUS	ELGIN	20	R\$ 395,14	R\$ 7.902,80	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 11:38:33	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	CARRIER	20	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	29/12/2022 - 16:42:15	UN	SPRINGER	20	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 10:04:21	FORNECIMENTO E TROCA	SPRINGER/SPRINGER	20	R\$ 395,14	R\$ 7.902,80	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:43:05	42RWQA482515LS	SPRINGER	20	R\$ 395,14	R\$ 7.902,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - Fornecimento e troca de placa de comando 60.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:03	60.000 BTUS	ELGIN	12	R\$ 400,42	R\$ 4.805,04	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 11:39:31	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	CARRIER	12	R\$ 390,00	R\$ 4.680,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	29/12/2022 - 16:43:12	UN	SPRINGER	12	R\$ 395,00	R\$ 4.740,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 10:07:24	FORNECIMENTO E TROCA	SPRINGER/SPRINGER	12	R\$ 400,42	R\$ 4.805,04	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:43:33	42RWQA602515LS	SPRINGER	12	R\$ 400,42	R\$ 4.805,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - Fornecimento e troca de placa de display 7.000 a 9.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:03	7.000 a 9.000 BTUS	Midea Springer Carrier	60	R\$ 243,46	R\$ 14.607,60	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 11:43:10	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	CARRIER	60	R\$ 240,00	R\$ 14.400,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	29/12/2022 - 16:44:42	UN	SPRINGER	60	R\$ 239,00	R\$ 14.340,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 10:07:15	FORNECIMENTO E TROCA	SPRINGER	60	R\$ 243,46	R\$ 14.607,60	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:44:07	42MLCB09M5	SPRINGER	60	R\$ 243,46	R\$ 14.607,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - Fornecimento e troca de placa de display 12.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:03	12.000 BTUS	Midea Springer Carrier	60	R\$ 242,92	R\$ 14.575,20	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 11:43:50	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	CARRIER	60	R\$ 240,00	R\$ 14.400,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	29/12/2022 - 16:45:54	UN	SPRINGER	60	R\$ 240,00	R\$ 14.400,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 10:08:06	FORNECIMENTO E TROCA	SPRINGER	60	R\$ 242,92	R\$ 14.575,20	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:44:38	42MLCB12M5	SPRINGER	60	R\$ 242,92	R\$ 14.575,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - Fornecimento e troca de placa de display 18.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:03	18.000 BTUS	Midea Springer Carrier	40	R\$ 377,92	R\$ 15.116,80	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 11:45:20	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	CARRIER	40	R\$ 375,00	R\$ 15.000,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	29/12/2022 - 16:46:43	UN	SPRINGER	40	R\$ 370,00	R\$ 14.800,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 10:08:49	FORNECIMENTO E TROCA	SPRINGER	40	R\$ 377,92	R\$ 15.116,80	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:45:07	42MLCB18M5	SPRINGER	40	R\$ 377,92	R\$ 15.116,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - Fornecimento e troca de placa de display 24.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:03	24.000 BTUS	Midea Springer Carrier	30	R\$ 405,14	R\$ 12.154,20	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 11:46:18	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	CARRIER	30	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	29/12/2022 - 16:47:32	UN	SPRINGER	30	R\$ 395,00	R\$ 11.850,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 10:09:35	FORNECIMENTO E TROCA	SPRINGER	30	R\$ 405,14	R\$ 12.154,20	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:46:21	42MLCB24M5	SPRINGER	30	R\$ 405,14	R\$ 12.154,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - Fornecimento e troca de placa de display 30.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:03	30.000 BTUS	Midea Springer Carrier	30	R\$ 405,14	R\$ 12.154,20	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 11:47:15	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	CARRIER	30	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	29/12/2022 - 16:48:23	UN	SPRINGER	30	R\$ 395,00	R\$ 11.850,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 10:10:15	FORNECIMENTO E TROCA	SPRINGER	30	R\$ 405,14	R\$ 12.154,20	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:46:56	42MLCB30M5	SPRINGER	30	R\$ 405,14	R\$ 12.154,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - Fornecimento e troca de placa de display 36.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:03	36.000 BTUS	Midea Springer Carrier	10	R\$ 377,92	R\$ 3.779,20	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 11:57:57	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	CARRIER	10	R\$ 375,00	R\$ 3.750,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	29/12/2022 - 16:49:05	UN	SPRINGER	10	R\$ 370,00	R\$ 3.700,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 10:11:04	FORNECIMENTO E TROCA	SPRINGER	10	R\$ 377,92	R\$ 3.779,20	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:47:20	42MLCB36M5	SPRINGER	10	R\$ 377,92	R\$ 3.779,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - Fornecimento e troca de placa de display 48.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:03	48.000 BTUS	Midea Springer Carrier	10	R\$ 410,42	R\$ 4.104,20	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 11:59:03	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	CARRIER	10	R\$ 405,00	R\$ 4.050,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	29/12/2022 - 16:49:39	UN	SPRINGER	10	R\$ 405,00	R\$ 4.050,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 10:11:58	FORNECIMENTO E TROCA	SPRINGER	10	R\$ 410,42	R\$ 4.104,20	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:47:44	42MLCB48M5	SPRINGER	10	R\$ 410,42	R\$ 4.104,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - Fornecimento e troca de placa de display 60.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:03	60.000 BTUS	Midea Springer Carrier	10	R\$ 405,83	R\$ 4.058,30	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 11:59:53	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	CARRIER	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	29/12/2022 - 16:50:25	UN	SPRINGER	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 10:13:06	FORNECIMENTO E TROCA	SPRINGER	10	R\$ 405,83	R\$ 4.058,30	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:48:11	42MLCB60M5	SPRINGER	10	R\$ 405,83	R\$ 4.058,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - Fornecimento e troca de protetor térmico 7.000 a 9.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:03	7.000 a 9.000 BTUS	FRIOTEC	80	R\$ 235,66	R\$ 18.852,80	Sim



E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 12:00:59	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	80	R\$ 232,50	R\$ 18.600,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 16:51:08	UN	SPRINGER	80	R\$ 205,00	R\$ 16.400,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 10:13:59	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	80	R\$ 235,66	R\$ 18.852,80	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 22:48:33	3/4HP09K220V	EOS	80	R\$ 235,66	R\$ 18.852,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - Fornecimento e troca de protetor térmico 12.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:03	12.000 BTUS	FRIOTEC	180	R\$ 235,66	R\$ 42.418,80	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 12:02:56	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	FRIOTEC	180	R\$ 232,50	R\$ 41.850,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 16:52:07	UN	SPRINGER	180	R\$ 205,00	R\$ 36.900,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 10:14:38	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	180	R\$ 235,66	R\$ 42.418,80	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 22:49:02	1,5HP12K220V	EOS	180	R\$ 235,66	R\$ 42.418,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - Fornecimento e troca de protetor térmico 18.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:03	18.000 BTUS	FRIOTEC	60	R\$ 235,66	R\$ 14.139,60	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 12:07:22	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	FRIOTEC	60	R\$ 232,50	R\$ 13.950,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 16:53:02	UN	SPRINGER	60	R\$ 205,00	R\$ 12.300,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 10:15:38	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	60	R\$ 235,66	R\$ 14.139,60	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 22:49:21	2HP18K220V	EOS	60	R\$ 235,66	R\$ 14.139,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - Fornecimento e troca de protetor térmico 24.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:03	24.000 BTUS	FRIOTEC	20	R\$ 235,66	R\$ 4.713,20	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 12:09:00	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	FRIOTEC	20	R\$ 232,50	R\$ 4.650,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 16:54:12	UN	SPRINGER	20	R\$ 205,00	R\$ 4.100,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 10:16:33	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	20	R\$ 235,66	R\$ 4.713,20	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 22:49:59	2,5HP24K220V	EOS	20	R\$ 235,66	R\$ 4.713,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - Fornecimento e troca de protetor térmico 30.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:03	30.000 BTUS	FRIOTEC	10	R\$ 235,66	R\$ 2.356,60	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 12:09:53	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	FRIOTEC	10	R\$ 234,00	R\$ 2.340,00	Sim



HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 16:55:37	UN	SPRINGER	10	R\$ 205,00	R\$ 2.050,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 10:17:21	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	10	R\$ 235,66	R\$ 2.356,60	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 22:52:29	3HP30K220V	EOS	10	R\$ 235,66	R\$ 2.356,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0055 - Fornecimento e troca de protetor térmico 36.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:03	36.000 BTUS	FRIOTEC	10	R\$ 264,22	R\$ 2.642,20	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 12:11:07	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	FRIOTEC	10	R\$ 261,50	R\$ 2.615,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 16:56:12	UN	SPRINGER	10	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 10:18:04	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	10	R\$ 264,22	R\$ 2.642,20	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 22:52:46	3HP36K220V	EOS	10	R\$ 264,22	R\$ 2.642,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0056 - Fornecimento e troca de protetor térmico 48.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:03	48.000 BTUS	FRIOTEC	15	R\$ 264,22	R\$ 3.963,30	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 12:12:06	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	FRIOTEC	15	R\$ 261,50	R\$ 3.922,50	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 16:57:08	UN	SPRINGER	15	R\$ 240,00	R\$ 3.600,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 10:18:44	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	15	R\$ 264,22	R\$ 3.963,30	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 22:53:09	4HP48K220V	EOS	15	R\$ 264,22	R\$ 3.963,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - Fornecimento e troca de protetor térmico 60.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:03	60.000 BTUS	FRIOTEC	15	R\$ 264,22	R\$ 3.963,30	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 12:13:30	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	FRIOTEC	15	R\$ 261,50	R\$ 3.922,50	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 16:58:00	UN	SPRINGER	15	R\$ 240,00	R\$ 3.600,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 10:19:32	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	15	R\$ 264,22	R\$ 3.963,30	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 22:53:30	5HP60K220V	EOS	15	R\$ 264,22	R\$ 3.963,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0058 - Fornecimento e troca de ventilador do evaporador e condensador 7.000 a 9.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:03	60.000 BTUS	LG	12	R\$ 313,11	R\$ 3.757,32	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 12:14:55	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	FRIOTEC	12	R\$ 310,00	R\$ 3.720,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 16:59:53	UN	EOS	12	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00	Sim



SANTOS & CARVALHO LTD A	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 10:20:25	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	12	R\$ 313,11	R\$ 3.757,32	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 22:53:54	EUA62094010	EOS	12	R\$ 313,11	R\$ 3.757,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0059 - Fornecimento e troca de ventilador do evaporador e condensador 12.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:03	12.000 BTUS	LG	30	R\$ 313,11	R\$ 9.393,30	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 12:17:46	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	FRIOTEC	30	R\$ 310,00	R\$ 9.300,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 17:01:15	UN	EOS	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTD A	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 10:21:16	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	30	R\$ 313,11	R\$ 9.393,30	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 22:54:18	EUA62124010	EOS	30	R\$ 313,11	R\$ 9.393,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0060 - Fornecimento e troca de ventilador do evaporador e condensador 18.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:03	18.000 BTUS	LG	30	R\$ 313,11	R\$ 9.393,30	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 12:18:27	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	FRIOTEC	30	R\$ 310,00	R\$ 9.300,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 17:02:30	UN	EOS	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTD A	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 10:21:58	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	30	R\$ 313,11	R\$ 9.393,30	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 22:54:40	EUA62184010	EOS	30	R\$ 313,11	R\$ 9.393,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0061 - Fornecimento e troca de ventilador do evaporador e condensador 24.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:03	24.000 BTUS	LG	30	R\$ 313,11	R\$ 9.393,30	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 12:19:11	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	FRIOTEC	30	R\$ 310,00	R\$ 9.300,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 17:03:55	UN	EOS	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTD A	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 10:22:37	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	30	R\$ 313,11	R\$ 9.393,30	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 22:55:07	EUA62244010	EOS	30	R\$ 313,11	R\$ 9.393,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0062 - Fornecimento e troca de ventilador do evaporador e condensador 30.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:03	30.000 BTUS	LG	20	R\$ 313,11	R\$ 6.262,20	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 12:20:30	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	FRIOTEC	20	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 17:05:28	UN	EOS	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTD A	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 10:23:27	FORNECIMENTO E TROCA	WEG/WEG	20	R\$ 313,11	R\$ 6.262,20	Sim



CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 22:55:27	EUA62304010	EOS	20	R\$ 313,11	R\$ 6.262,20	Sim
---	------------------------	--------------------------	-------------	-----	----	------------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0063 - Fornecimento e troca de ventilador do evaporador e condensador 36.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:03	36.000 BTUS	LG	20	R\$ 403,89	R\$ 8.077,80	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 12:21:07	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	FRIOTEC	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 17:07:05	UN	EOS	20	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 10:24:07	FORNECIMENTO E TROCA	WEG/WEG	20	R\$ 403,89	R\$ 8.077,80	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 22:55:55	EUA62364010	WEG	20	R\$ 403,89	R\$ 8.077,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0064 - Fornecimento e troca de ventilador do evaporador e condensador 48.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:04	48.000 BTUS	LG	20	R\$ 403,89	R\$ 8.077,80	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 12:22:33	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	FRIOTEC	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 17:08:10	UN	EOS	20	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 10:25:34	FORNECIMENTO E TROCA	WEG/WEG	20	R\$ 403,89	R\$ 8.077,80	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 22:56:23	EUA62484010	WEG	20	R\$ 403,89	R\$ 8.077,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0065 - Fornecimento e troca de ventilador do evaporador e condensador 60.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:04	60.000 BTUS	LG	20	R\$ 403,89	R\$ 8.077,80	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 12:23:54	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	FRIOTEC	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 17:09:30	UN	EOS	20	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 10:26:18	FORNECIMENTO E TROCA	WEG/WEG	20	R\$ 403,89	R\$ 8.077,80	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 22:56:46	EUA62604010	WEG	20	R\$ 403,89	R\$ 8.077,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0066 - Fornecimento e troc+B71:B90a de tubos cobre flexível 1/4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:04	flexível 1/4	Eluma/Cobresul	20	R\$ 11,83	R\$ 236,60	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 12:25:08	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	FRIOTEC	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 17:11:24	M	COBRESUL	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 10:27:05	FORNECIMENTO E TROCA	ELUMA	20	R\$ 11,83	R\$ 236,60	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 22:57:14	TUB1/4	Eluma	20	R\$ 11,83	R\$ 236,60	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0067 - Fornecimento e troca de tubos cobre flexível 1/2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:04	flexível 1/2	Eluma/Cobresul	90	R\$ 29,24	R\$ 2.631,60	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 12:26:07	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	CARRIER	90	R\$ 27,90	R\$ 2.511,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	29/12/2022 - 17:12:41	M	COBRESUL	90	R\$ 27,00	R\$ 2.430,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 10:28:18	FORNECIMENTO E TROCA	ELUMA	90	R\$ 29,24	R\$ 2.631,60	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:57:50	TUB1/2	Eluma	90	R\$ 29,24	R\$ 2.631,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0068 - Fornecimento e troca de tubos cobre flexível 3/4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:04	flexível 1/2	Eluma/Cobresul	90	R\$ 43,97	R\$ 3.957,30	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 12:27:06	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	CARRIER	90	R\$ 41,50	R\$ 3.735,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	29/12/2022 - 17:14:02	M	COBRESUL	90	R\$ 40,00	R\$ 3.600,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 10:28:38	FORNECIMENTO E TROCA	ELUMA	90	R\$ 43,97	R\$ 3.957,30	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:58:09	TUB3/4	Eluma	90	R\$ 43,97	R\$ 3.957,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0069 - Fornecimento e troca de tubos cobre flexível 5/8

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:04	flexível 5/8	Eluma/Cobresul	90	R\$ 43,97	R\$ 3.957,30	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 12:28:17	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	CARRIER	90	R\$ 41,50	R\$ 3.735,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	29/12/2022 - 17:14:52	M	COBRESUL	90	R\$ 40,00	R\$ 3.600,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 10:29:35	FORNECIMENTO E TROCA	ELUMA	90	R\$ 43,97	R\$ 3.957,30	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:58:29	TUB5/8	Eluma	90	R\$ 43,97	R\$ 3.957,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0070 - Fornecimento e troca de suporte Split 500 MM U pintado branco TECF

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:04	500 MM U	invernia peças	90	R\$ 43,97	R\$ 3.957,30	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 12:29:59	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	CARRIER	90	R\$ 41,50	R\$ 3.735,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	29/12/2022 - 17:15:54	UN	EOS	90	R\$ 40,00	R\$ 3.600,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 10:30:40	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	90	R\$ 43,97	R\$ 3.957,30	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:58:54	500MM	EOS	90	R\$ 43,97	R\$ 3.957,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0071 - Fornecimento e troca de suporte Split 400MM U pintado branco TECF

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:04	400MM U	inverno peças	80	R\$ 43,97	R\$ 3.517,60	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 12:31:00	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	CARRIER	80	R\$ 41,50	R\$ 3.320,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	29/12/2022 - 17:16:36	UN	EOS	80	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 10:31:18	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	80	R\$ 43,97	R\$ 3.517,60	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:59:16	400MM	EOS	80	R\$ 43,97	R\$ 3.517,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0072 - Fornecimento e troca de helice do condensador 220v 7.000 a 9.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:04	9.000 BTUS	LG	40	R\$ 205,99	R\$ 8.239,60	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 12:31:57	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	CARRIER	40	R\$ 201,00	R\$ 8.040,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	29/12/2022 - 17:18:04	UN	LG	40	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 10:33:16	FORNECIMENTO E TROCA	CARRIER	40	R\$ 205,99	R\$ 8.239,60	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:59:48	38MLQA09M5	SPRINGER	40	R\$ 205,99	R\$ 8.239,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0073 - Fornecimento e troca de helice do condensador 220v 12.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:04	12.000 BTUS	LG	40	R\$ 249,97	R\$ 9.998,80	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 12:32:57	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	CARRIER	40	R\$ 248,50	R\$ 9.940,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	29/12/2022 - 17:19:14	UN	LG	40	R\$ 240,00	R\$ 9.600,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 10:34:08	FORNECIMENTO E TROCA	CARRIER	40	R\$ 249,97	R\$ 9.998,80	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 23:00:41	38MLQA12M5	SPRINGER	40	R\$ 249,97	R\$ 9.998,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0074 - Fornecimento e troca de helice do condensador 220v 18.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:04	18.000 BTUS	LG	20	R\$ 256,50	R\$ 5.130,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 12:33:55	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	CARRIER	20	R\$ 255,50	R\$ 5.110,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	29/12/2022 - 17:19:56	UN	LG	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 10:34:49	FORNECIMENTO E TROCA	CARRIER	20	R\$ 256,50	R\$ 5.130,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 23:01:06	38MLQA18M5	SPRINGER	20	R\$ 256,50	R\$ 5.130,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0075 - Fornecimento e troca de helice do condensador 220v 24.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:04	24.000 BTUS	LG	20	R\$ 256,50	R\$ 5.130,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 12:34:38	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	CARRIER	20	R\$ 255,50	R\$ 5.110,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	29/12/2022 - 17:20:39	UN	LG	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 10:35:46	FORNECIMENTO E TROCA	CARRIER	20	R\$ 256,50	R\$ 5.130,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 23:01:28	38MLQA24M5	SPRINGER	20	R\$ 256,50	R\$ 5.130,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0076 - Fornecimento e troca de helice do condensador 220v 30.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:04	30.000 BTUS	LG	20	R\$ 256,50	R\$ 5.130,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 12:37:14	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	CARRIER	20	R\$ 255,50	R\$ 5.110,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	29/12/2022 - 17:21:16	UN	LG	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 10:36:46	FORNECIMENTO E TROCA	CARRIER	20	R\$ 256,50	R\$ 5.130,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 23:01:52	38MLQA30M5	SPRINGER	20	R\$ 256,50	R\$ 5.130,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0077 - Fornecimento e troca de helice do condendaorr 220v 36.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:04	36.000 BTUS	LG	20	R\$ 286,24	R\$ 5.724,80	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 12:38:36	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	CARRIER	20	R\$ 285,50	R\$ 5.710,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	29/12/2022 - 17:22:10	UN	LG	20	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 10:37:29	FORNECIMENTO E TROCA	CARRIER	20	R\$ 286,24	R\$ 5.724,80	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 23:02:15	38MLQA36M5	SPRINGER	20	R\$ 286,24	R\$ 5.724,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0078 - Fornecimento e troca de helice do condendaorr 220v 48.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:04	48.000 BTUS	LG	20	R\$ 256,50	R\$ 5.130,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 12:39:34	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	CARRIER	20	R\$ 255,50	R\$ 5.110,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	29/12/2022 - 17:22:58	UN	LG	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 10:38:11	FORNECIMENTO E TROCA	CARRIER	20	R\$ 256,50	R\$ 5.130,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 23:02:37	38MLQA48M5	SPRINGER	20	R\$ 256,50	R\$ 5.130,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0079 - Fornecimento e troca de helice do condendaorr 220v 60.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:04	60.000 BTUS	LG	20	R\$ 286,24	R\$ 5.724,80	Sim



E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 12:40:15	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	CARRIER	20	R\$ 285,50	R\$ 5.710,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 17:23:52	UN	LG	20	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 10:39:27	FORNECIMENTO E TROCA	CARRIER	20	R\$ 286,24	R\$ 5.724,80	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 23:02:59	38MLQA60M5	SPRINGER	20	R\$ 286,24	R\$ 5.724,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0080 - Fornecimento e troca de Turbina do evaporador 220v 7.000 a 9000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:04	7.000 a 9000 BTUS	Springer Midea	20	R\$ 155,13	R\$ 3.102,60	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 12:41:31	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	CARRIER	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 17:25:37	UN	ELECTROLUX	20	R\$ 153,00	R\$ 3.060,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 10:40:14	FORNECIMENTO E TROCA	CARRIER	20	R\$ 155,13	R\$ 3.102,60	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 23:03:25	42AFQA09F5	SPRINGER	20	R\$ 155,13	R\$ 3.102,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0081 - Fornecimento e troca de Turbina do evaporador 220v 12000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:04	12000 BTUS	Springer Midea	20	R\$ 155,13	R\$ 3.102,60	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 12:42:10	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	CARRIER	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 17:26:51	UN	ELECTROLUX	20	R\$ 153,00	R\$ 3.060,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 10:41:03	FORNECIMENTO E TROCA	CARRIER	20	R\$ 155,13	R\$ 3.102,60	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 23:03:49	42AFQA12F5	SPRINGER	20	R\$ 155,13	R\$ 3.102,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0082 - Fornecimento e troca de Turbina do evaporador 220v 18.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:04	18.000 BTUS	Springer Midea	20	R\$ 155,13	R\$ 3.102,60	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 12:43:56	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	CARRIER	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 17:27:36	UN	ELECTROLUX	20	R\$ 153,00	R\$ 3.060,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 10:41:44	FORNECIMENTO E TROCA	CARRIER	20	R\$ 155,13	R\$ 3.102,60	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 23:04:14	42AFQA18F5	SPRINGER	20	R\$ 155,13	R\$ 3.102,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0083 - Fornecimento e troca de Turbina do evaporador 220v 24.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:04	24.000 BTUS	Springer Midea	20	R\$ 155,24	R\$ 3.104,80	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 12:44:55	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	CARRIER	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	Sim



HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 17:28:22	UN	ELECTROLUX	20	R\$ 153,00	R\$ 3.060,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 10:42:23	FORNECIMENTO E TROCA	CARRIER	20	R\$ 155,24	R\$ 3.104,80	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 23:04:43	42AFQA24F5	SPRINGER	20	R\$ 155,24	R\$ 3.104,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0084 - Fornecimento e troca de Turbina do evaporador 220v 30.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:04	30.000 BTUS	Springer Midea	20	R\$ 155,13	R\$ 3.102,60	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 12:45:35	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	CARRIER	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 17:29:03	UN	ELECTROLUX	20	R\$ 153,00	R\$ 3.060,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 10:43:01	FORNECIMENTO E TROCA	CARRIER	20	R\$ 155,13	R\$ 3.102,60	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 23:05:06	42AFQA30F5	SPRINGER	20	R\$ 155,13	R\$ 3.102,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0085 - Fornecimento e troca de Turbina do evaporador 220v 36.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:04	36.000 BTUS	Springer Midea	20	R\$ 155,13	R\$ 3.102,60	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 12:46:35	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	CARRIER	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 17:30:14	UN	ELECTROLUX	20	R\$ 153,00	R\$ 3.060,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 10:43:48	FORNECIMENTO E TROCA	CARRIER	20	R\$ 155,13	R\$ 3.102,60	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 23:05:29	42AFQA36F5	SPRINGER	20	R\$ 155,13	R\$ 3.102,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0086 - Fornecimento e troca de Turbina do evaporador 220v 48.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:04	48.000 BTUS	Springer Midea	20	R\$ 155,13	R\$ 3.102,60	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 12:48:01	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	CARRIER	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 17:31:28	UN	ELECTROLUX	20	R\$ 153,00	R\$ 3.060,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 10:44:24	FORNECIMENTO E TROCA	CARRIER	20	R\$ 155,13	R\$ 3.102,60	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 23:05:51	42AFQA48F5	SPRINGER	20	R\$ 155,13	R\$ 3.102,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0087 - Fornecimento e troca de Turbina do evaporador 220v 60.000 BTUS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:04	60.000 BTUS	Springer Midea	20	R\$ 155,13	R\$ 3.102,60	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 12:48:25	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	CARRIER	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	29/12/2022 - 17:32:28	UN	ELECTROLUX	20	R\$ 153,00	R\$ 3.060,00	Sim



SANTOS & CARVALHO LTD A	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 10:44:59	FORNECIMENTO E TROCA	CARRIER	20	R\$ 155,13	R\$ 3.102,60	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 23:06:16	42AFQA60F5	SPRINGER	20	R\$ 155,13	R\$ 3.102,60	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - CARGA DE GÁS (FREEZER, GELADEIRA, FRIGOBAR E CAMARA FRIA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:04	CARGA DE GÁS	MIX	40	R\$ 331,56	R\$ 13.262,40	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 15:10:10	CARGA DE GÁS (FREEZER, GELADEIRA, FRIGOB	R22	40	R\$ 325,50	R\$ 13.020,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	30/12/2022 - 08:55:23	UN	SERVIÇO	40	R\$ 305,00	R\$ 12.200,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTD A	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 15:11:31	CARGA DE GÁS	EOS/EOS	40	R\$ 331,56	R\$ 13.262,40	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 22:10:40	ONU-3163	EOS	40	R\$ 331,56	R\$ 13.262,40	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - FORNECIMENTO E TROCA DE VENTILADOR DE FREEZER, GELADEIRA, FRIGOBAR E CAMARA FRIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:04	N10-20/704BR	ELCO	25	R\$ 654,06	R\$ 16.351,50	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 15:11:31	FORNECIMENTO E TROCA DE VENTILADOR DE FR	R22 QJ208KAC - LG	25	R\$ 630,00	R\$ 15.750,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	30/12/2022 - 08:56:31	UN	ELECTROLUX	25	R\$ 550,00	R\$ 13.750,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTD A	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 15:15:58	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	25	R\$ 654,06	R\$ 16.351,50	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 22:11:07	ELC1/40	EOS	25	R\$ 654,06	R\$ 16.351,50	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - FORNECIMENTO E TROCA DO RELE (BEBEDOURO, FREEZER, GELADEIRA, FRIGOBAR E CAMARA FRIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:04	PTC	VIX	25	R\$ 390,00	R\$ 9.750,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 15:12:26	FORNECIMENTO E TROCA DO RELE (BEBEDOURO,	R22 QJ208KAC - LG	25	R\$ 380,00	R\$ 9.500,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	30/12/2022 - 08:57:54	UN	DUGOLD	25	R\$ 295,00	R\$ 7.375,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTD A	22.108.002/0001- 31	31/12/2022 - 15:16:27	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	25	R\$ 390,00	R\$ 9.750,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001- 85	01/01/2023 - 22:11:40	RELTER1/4	EOS	25	R\$ 390,00	R\$ 9.750,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0004 - FORNECIMENTO E TROCA DO TERMOSTATO DE FREEZE, GELADEIRAS, FRIGOBAR E CAMARA FRIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001- 00	26/12/2022 - 17:58:04	RFR4009	JOTEK	25	R\$ 259,67	R\$ 6.491,75	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	29/12/2022 - 15:13:32	FORNECIMENTO E TROCA DO TERMOSTATO DE FR	R22 QJ208KAC - LG	25	R\$ 255,00	R\$ 6.375,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001- 54	30/12/2022 - 08:59:05	UN	DUGOLD	25	R\$ 240,00	R\$ 6.000,00	Sim



SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 15:16:58	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	25	R\$ 259,67	R\$ 6.491,75	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:12:02	RC42948-2P	EOS	25	R\$ 259,67	R\$ 6.491,75	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0005 - FORNECIMENTO E TROCA DO TUBO CAPILAR FREEZER, GELADEIRAS, FRIGOBAR E CAMARA FRIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:04	CAPILAR	Burdog	25	R\$ 180,00	R\$ 4.500,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 15:14:25	FORNECIMENTO E TROCA DO TUBO CAPILAR FRE	R22 QJ208KAC - LG	25	R\$ 170,00	R\$ 4.250,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	30/12/2022 - 09:00:24	UN	COBRESUL	25	R\$ 165,00	R\$ 4.125,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 15:17:27	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	25	R\$ 180,00	R\$ 4.500,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:12:31	CAP042	EOS	25	R\$ 180,00	R\$ 4.500,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0006 - FORNECIMENTO E TROCA DE COMPRESSOR DE GELADEIRA,, FREEZER, FRIGOBAR E CAMARA FRIA COM CARGA DE GÁS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:04	COMPRESSOR	Embraco	10	R\$ 875,00	R\$ 8.750,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 15:16:09	FORNECIMENTO E TROCA DE COMPRESSOR DE GE	R22 QJ208KAC - LG	10	R\$ 870,00	R\$ 8.700,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	30/12/2022 - 09:01:21	UN	ELECTROLUX	10	R\$ 820,00	R\$ 8.200,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 15:17:56	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	10	R\$ 875,00	R\$ 8.750,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:13:01	TSA1380Y-GS	Tecumseh	10	R\$ 875,00	R\$ 8.750,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0007 - FORNECIMENTO E TROCA DO BIMETAL DE FREEZE, GELADEIRA, FRIGOBAR E CAMARA FRIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:04	BIMETAL	Electrolux	18	R\$ 313,33	R\$ 5.639,94	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 15:17:07	FORNECIMENTO E TROCA DO BIMETAL DE FREEZ	R22 QJ208KAC - LG	18	R\$ 305,00	R\$ 5.490,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	30/12/2022 - 09:05:23	UN	BRASTEMP	18	R\$ 290,00	R\$ 5.220,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 15:18:44	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	18	R\$ 313,33	R\$ 5.639,94	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:13:33	BRM43ABZIG	EOS	18	R\$ 313,33	R\$ 5.639,94	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0008 - FORNECIMENTO E TROCA TUBULAÇÃO DE FREEZER,COM CARGA DE GÁS E TROCA DE FILTRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:04	TUBULAÇÃO	Burdog	30	R\$ 800,00	R\$ 24.000,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 15:18:35	FORNECIMENTO E TROCA TUBULAÇÃO DE FREEZE	R22 QJ208KAC - LG	30	R\$ 390,00	R\$ 11.700,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	30/12/2022 - 09:21:32	UN	COBRESUL	30	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00	Sim



SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 15:21:02	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	30	R\$ 61,00	R\$ 1.830,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:15:57	TUB5/16	Eluma	30	R\$ 61,00	R\$ 1.830,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0009 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DE FREZEER

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:04	PREVENTIVA	MIX	70	R\$ 392,53	R\$ 27.477,10	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 15:21:09	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	70	R\$ 175,50	R\$ 12.285,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	30/12/2022 - 09:29:37	UN	SERVIÇO	70	R\$ 180,00	R\$ 12.600,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 15:23:01	MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA	NÃO SE APLICA	70	R\$ 392,53	R\$ 27.477,10	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:04:02	Própria	Própria	70	R\$ 188,41	R\$ 13.188,70	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0010 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DE GELADEIRA E/OU FRIGOBAR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:04	PREVENTIVA	MIX	200	R\$ 188,41	R\$ 37.682,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 15:25:57	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	30/12/2022 - 09:35:12	UN	SERVIÇO	200	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 15:23:53	MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA	NÃO SE APLICA	200	R\$ 188,41	R\$ 37.682,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:06:10	Própria	Própria	200	R\$ 188,41	R\$ 37.682,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0011 - FORNECIMENTO E TROCA TUBULAÇÃO DE FREEZER,COM CARGA DE GÁS E TROCA DE FILTRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:04	TUBULAÇÃO	Burdog	60	R\$ 61,00	R\$ 3.660,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 15:27:25	FORNECIMENTO E TROCA TUBULAÇÃO DE FREEZE	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	60	R\$ 155,00	R\$ 9.300,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	30/12/2022 - 09:44:55	UN	SERVIÇO	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 15:25:58	FORNECIMENTO E TROCA	NÃO SE APLICA	60	R\$ 61,00	R\$ 3.660,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:09:59	TUB5/16	ELUMA	60	R\$ 61,00	R\$ 3.660,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0012 - FORNECIMENTO E TROCA DE BORRACHA DE PORTA DE GELADEIRA, FREEZER, FRIGOBAR E CAMARA FRIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:04	BORRACHA DE PORTA	Ilpea	30	R\$ 170,02	R\$ 5.100,60	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 15:28:49	FORNECIMENTO E TROCA DE BORRACHA DE PORT	UNIIVERSAL / ELGIN / AGRATTO / PHILCO	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	30/12/2022 - 09:48:31	UN	ELECTROLUX	30	R\$ 165,00	R\$ 4.950,00	Sim



SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 15:26:33	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	30	R\$ 170,02	R\$ 5.100,60	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:08:25	BVS26	BRASTEMP	30	R\$ 170,02	R\$ 5.100,60	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0001 - CARGA DE GÁS BEBEDOURO INDUSTRIAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:04	GAS	Refrigerant	18	R\$ 320,41	R\$ 5.767,38	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 15:31:36	CARGA DE GÁS BEBEDOURO INDUSTRIAL	R22 QJ208KAC - LG	18	R\$ 300,00	R\$ 5.400,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	30/12/2022 - 09:53:52	UN	SERVIÇO	18	R\$ 290,00	R\$ 5.220,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 15:32:08	CARGA DE GÁS	EOS/EOS	18	R\$ 320,41	R\$ 5.767,38	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:17:10	ONU-3163	EOS	18	R\$ 320,41	R\$ 5.767,38	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0002 - CARGA DE GÁS BEBEDOURO PEQUENO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:04	GAS	Refrigerant	18	R\$ 230,13	R\$ 4.142,34	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 15:32:33	CARGA DE GÁS BEBEDOURO PEQUENO	R22 QJ208KAC - LG	18	R\$ 225,00	R\$ 4.050,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	30/12/2022 - 09:54:57	UN	SERVIÇO	18	R\$ 205,00	R\$ 3.690,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 15:32:32	CARGA DE GÁS	EOS/EOS	18	R\$ 230,13	R\$ 4.142,34	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:17:47	ONU-3163	EOS	18	R\$ 230,13	R\$ 4.142,34	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0003 - FORNECIMENTO E TROCA DA TORNEIRA DE BEBEDOUROS TIPO INOX

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:04	TIPO INOX	JRC	70	R\$ 216,70	R\$ 15.169,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 15:33:43	FORNECIMENTO E TROCA DA TORNEIRA DE BEBE	R22 QJ208KAC - LG	70	R\$ 200,00	R\$ 14.000,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	30/12/2022 - 09:56:09	UN	ELECTROLUX	70	R\$ 200,00	R\$ 14.000,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 15:33:08	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	70	R\$ 216,70	R\$ 15.169,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:18:30	TOR1/2	EOS	70	R\$ 216,70	R\$ 15.169,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0004 - FORNECIMENTO E TROCA DO RELE (BEBEDOURO, FREEZER E GELADEIRA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:04	RELE	VIX	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 15:35:13	FORNECIMENTO E TROCA DO RELE (BEBEDOURO,	CARRIER	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	30/12/2022 - 09:56:45	UN	DUGOLD	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 15:33:38	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:20:23	RELTER1/4	EOS	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00	Sim



LOTE 0003 - ITEM 0005 - FORNECIMENTO E TROCA DE COMPRESSOR DE BEBEDOURO COM CARGA DE GÁS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:04	1/12 127v r134a	Importado	5	R\$ 365,58	R\$ 1.827,90	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 15:36:12	FORNECIMENTO E TROCA DE COMPRESSOR DE BE	CARRIER	5	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	30/12/2022 - 09:57:42	UN	TECUMSEH	5	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 15:34:07	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	5	R\$ 365,58	R\$ 1.827,90	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:21:15	TSA1380Y-GS	Tecumseh	5	R\$ 365,58	R\$ 1.827,90	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0006 - FORNECIMENTO E TROCA DO FILTRO DO BEBEDOURO INDUSTRIAL (REFIL FILTRO IGATU 569 COMPLETO COM CARVÃO ATIVADO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:04	569	Igatu	150	R\$ 180,00	R\$ 27.000,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 15:39:00	FORNECIMENTO E TROCA DO FILTRO DO BEBEDO	CARRIER	150	R\$ 170,00	R\$ 25.500,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	30/12/2022 - 09:58:45	UN	IBBL	150	R\$ 170,00	R\$ 25.500,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 15:34:44	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	150	R\$ 180,00	R\$ 27.000,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:21:52	IGUAT569	EVEREST	150	R\$ 180,00	R\$ 27.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0007 - FORNECIMENTO E TROCA DO FILTRO DO BEBEDOURO PEQUENO (REFIES de 5 e 9 CARVÃO ATIVADO, FR+600 e REFIES de 9 POLIPROPYLENO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:04	C+3	IBBL	150	R\$ 100,95	R\$ 15.142,50	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 15:40:00	FORNECIMENTO E TROCA DO FILTRO DO BEBEDO	CARRIER	150	R\$ 90,00	R\$ 13.500,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	30/12/2022 - 09:59:54	UN	ELECTROLUX	150	R\$ 95,00	R\$ 14.250,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 15:35:12	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	150	R\$ 100,95	R\$ 15.142,50	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:23:16	REFIES59	EVEREST	150	R\$ 100,95	R\$ 15.142,50	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0008 - FORNECIMENTO E TROCA DO FILTRO DE PURIFICADOR SOFT PLUS MOD. NOVO 127V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:04	SOFT PLUS	SOFT	30	R\$ 1.200,00	R\$ 36.000,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 15:41:21	FORNECIMENTO E TROCA DO FILTRO DE PURIFI	CARRIER	30	R\$ 1.180,00	R\$ 35.400,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	30/12/2022 - 10:01:12	UN	SOFT	30	R\$ 990,00	R\$ 29.700,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 15:35:47	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	30	R\$ 1.200,00	R\$ 36.000,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:23:50	SOFTPLUS	EVEREST	30	R\$ 1.200,00	R\$ 36.000,00	Sim



LOTE 0003 - ITEM 0009 - FORNECIMENTO E TROCA DA TORNEIRA DE BEBEDOUROS IBBL ÚNICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:04	FR600	IBBL	80	R\$ 62,43	R\$ 4.994,40	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 15:42:36	FORNECIMENTO E TROCA DA TORNEIRA DE BEBE	CARRIER	80	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	30/12/2022 - 10:02:40	UN	IBBL	80	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 15:36:17	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	80	R\$ 62,43	R\$ 4.994,40	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:24:27	TER1/2	IBBL	80	R\$ 62,43	R\$ 4.994,40	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0010 - FORNECIMENTO E TROCA DE PINGADEIRAS IBBL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:04	BBS 1 e BBS 2	IBBL	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 15:43:44	FORNECIMENTO E TROCA DE PINGADEIRAS IBBL	UNIVERSAL	60	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	30/12/2022 - 10:03:23	UN	IBBL	60	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 15:36:48	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:25:06	PINIBBL	IBBL	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0011 - FORNECIMENTO E TROCA DE MANGUEIRAS IBBL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:04	1/4	LUIZ GAMA	100	R\$ 65,24	R\$ 6.524,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 15:44:47	FORNECIMENTO E TROCA DE MANGUEIRAS IBBL	UNIVERSAL	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	30/12/2022 - 10:04:19	UN	IBBL	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 15:37:15	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	100	R\$ 65,24	R\$ 6.524,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:25:51	MANGIBBL	IBBL	100	R\$ 65,24	R\$ 6.524,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0012 - FORNECIMENTO E TROCA DE REFIL IBBL FR 600

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:04	Refil IBBL CZ+7 CZ7	IBBL	80	R\$ 91,99	R\$ 7.359,20	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 15:46:48	FORNECIMENTO E TROCA DE REFIL IBBL FR 60	UNIVERSAL	80	R\$ 85,00	R\$ 6.800,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	30/12/2022 - 10:05:03	UN	IBBL	80	R\$ 85,00	R\$ 6.800,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 15:37:49	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	80	R\$ 91,99	R\$ 7.359,20	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:26:27	REF600	IBBL	80	R\$ 91,99	R\$ 7.359,20	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0013 - FORNECIMENTO E TROCA DE REFIL 5 CARVAO ATIVADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:04	REP-SHOWER	BBI	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 16:29:20	FORNECIMENTO E TROCA DE REFIL 5 CARVAO A	UNIVERSAL	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	30/12/2022 - 10:05:38	UN	IBBL	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 15:38:38	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:26:56	CARV5	EVEREST	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0014 - FORNECIMENTO E TROCA DE REFIL 9 CARVAO ATIVADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:04	REP-SHOWER	BBI	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 16:30:08	FORNECIMENTO E TROCA DE REFIL 9 CARVAO A	UNIVERSAL	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	30/12/2022 - 10:06:15	UN	IBBL	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 15:39:05	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:27:28	CARV9	EVEREST	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0015 - FORNECIMENTO E TROCA DE REFIL 9 POLIPROPYLENO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:04	PP10/5	BBI	100	R\$ 80,30	R\$ 8.030,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 16:30:57	FORNECIMENTO E TROCA DE REFIL 9 POLIPROP	UNIVERSAL	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	30/12/2022 - 10:06:51	UN	IBBL	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 15:39:37	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	100	R\$ 80,30	R\$ 8.030,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:27:57	POL9	EVEREST	100	R\$ 80,30	R\$ 8.030,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0016 - FORNECIMENTO E TROCA DE REFIL 9 POLYPROPYLENO (LBS)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:04	9 3/4"	ROYAL B&B	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 16:31:33	FORNECIMENTO E TROCA DE REFIL 9 POLYPROP	UNIVERSAL	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	30/12/2022 - 10:07:44	UN	IBBL	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 15:40:06	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:28:23	POL9LBS	EVEREST	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0017 - FORNECIMENTO E TROCA DE REFIL 9 POLYPROPYLENO (SME)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	26/12/2022 - 17:58:04	PP10R	BBI	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	29/12/2022 - 16:31:59	FORNECIMENTO E TROCA DE REFIL 9 POLYPROP	UNIVERSAL	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	Sim
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	30/12/2022 - 10:08:42	UN	IBBL	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00	Sim
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	31/12/2022 - 15:40:38	FORNECIMENTO E TROCA	EOS/EOS	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00	Sim
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	01/01/2023 - 22:28:50	POL9	EVEREST	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	90 dias
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	90 dias
SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	90 dias
PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA EIRELI	28.650.180/0001-76	1 dias
MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	90 dias
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	90 dias
T T DOS SANTOS LTDA	34.661.443/0001-45	90 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE I (CENTRAIS DE AR)

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/12/2022 - 17:58:04	1.799.604,28 (proposta)	11.813.126/0001-00 - MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
29/12/2022 - 12:48:25	1.760.821,00 (proposta)	40.593.578/0001-13 - E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	Cancelado
29/12/2022 - 17:32:28	1.749.747,00 (proposta)	11.189.144/0001-54 - HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
31/12/2022 - 10:45:00	1.799.604,28 (proposta)	22.108.002/0001-31 - SANTOS & CARVALHO LTDA	Cancelado
01/01/2023 - 23:06:16	1.799.595,28 (proposta)	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:01:59	1.748.747,00	22.108.002/0001-31 - SANTOS & CARVALHO LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:03:40	1.747.747,00	40.593.578/0001-13 - E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	Cancelado
02/01/2023 - 10:04:06	1.730,00	11.189.144/0001-54 - HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:04:34	1.729.000,00	22.108.002/0001-31 - SANTOS & CARVALHO LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:08:41	1.500.000,00	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:10:58	1.498.000,00	22.108.002/0001-31 - SANTOS & CARVALHO LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:12:53	1.450.000,00	22.108.002/0001-31 - SANTOS & CARVALHO LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:13:58	1.300.000,00	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:14:52	1.290.000,00	40.593.578/0001-13 - E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	Cancelado
02/01/2023 - 10:15:03	1.729,50	11.189.144/0001-54 - HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:15:10	1.200.000,00	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:15:53	1.199.000,00	22.108.002/0001-31 - SANTOS & CARVALHO LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:16:06	1.100.000,10	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado



02/01/2023 - 10:16:13	1.190.000,00	40.593.578/0001-13 - E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	Cancelado
02/01/2023 - 10:16:31	1.090.000,00	40.593.578/0001-13 - E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	Cancelado
02/01/2023 - 10:16:53	1.089.000,00	22.108.002/0001-31 - SANTOS & CARVALHO LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:17:04	1.087.000,00	40.593.578/0001-13 - E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	Cancelado
02/01/2023 - 10:17:18	1.086.000,00	22.108.002/0001-31 - SANTOS & CARVALHO LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:17:24	1.050.000,00	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:17:40	1.049.000,00	22.108.002/0001-31 - SANTOS & CARVALHO LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:17:49	1.048.000,00	40.593.578/0001-13 - E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	Cancelado
02/01/2023 - 10:18:12	1.047.000,00	22.108.002/0001-31 - SANTOS & CARVALHO LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:18:26	1.000.000,00	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:18:30	1.046.000,00	40.593.578/0001-13 - E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	Cancelado
02/01/2023 - 10:19:29	999.000,00	22.108.002/0001-31 - SANTOS & CARVALHO LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:20:24	990.000,00	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:20:40	989.000,00	22.108.002/0001-31 - SANTOS & CARVALHO LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:21:16	900.000,00	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:21:52	899.000,00	22.108.002/0001-31 - SANTOS & CARVALHO LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:23:03	890.000,00	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:23:16	889.000,00	22.108.002/0001-31 - SANTOS & CARVALHO LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:24:17	850.000,00	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:24:45	849.000,00	22.108.002/0001-31 - SANTOS & CARVALHO LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:25:25	800.000,00	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:26:05	799.000,00	22.108.002/0001-31 - SANTOS & CARVALHO LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:27:07	750.000,00	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:27:38	749.000,00	22.108.002/0001-31 - SANTOS & CARVALHO LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:28:09	700.000,00	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:29:24	699.000,00	22.108.002/0001-31 - SANTOS & CARVALHO LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:29:45	650.000,00	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:30:13	649.000,00	22.108.002/0001-31 - SANTOS & CARVALHO LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:31:03	600.000,00	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:32:16	599.000,00	22.108.002/0001-31 - SANTOS & CARVALHO LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:32:33	590.000,00	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:33:56	589.000,00	22.108.002/0001-31 - SANTOS & CARVALHO LTDA	Cancelado



02/01/2023 - 10:34:03	580.000,00	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:35:21	579.000,00	22.108.002/0001-31 - SANTOS & CARVALHO LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:35:41	570.000,00	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:36:43	569.000,00	22.108.002/0001-31 - SANTOS & CARVALHO LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:37:07	560.000,00	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:37:56	559.000,00	22.108.002/0001-31 - SANTOS & CARVALHO LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:38:17	550.000,00	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:38:34	549.000,00	22.108.002/0001-31 - SANTOS & CARVALHO LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:39:14	500.000,00	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:40:20	499.000,00	22.108.002/0001-31 - SANTOS & CARVALHO LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:40:37	490.000,00	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:41:35	489.000,00	22.108.002/0001-31 - SANTOS & CARVALHO LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:42:30	480.000,00	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:43:19	479.000,00	22.108.002/0001-31 - SANTOS & CARVALHO LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:43:42	478.000,00	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:44:01	477.000,00	22.108.002/0001-31 - SANTOS & CARVALHO LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:44:18	475.000,00	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:45:48	474.000,00	22.108.002/0001-31 - SANTOS & CARVALHO LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:46:11	470.000,00	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:46:23	469.000,00	22.108.002/0001-31 - SANTOS & CARVALHO LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:46:55	468.000,00	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:47:09	467.000,00	22.108.002/0001-31 - SANTOS & CARVALHO LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:47:37	460.000,00	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:48:57	459.000,00	22.108.002/0001-31 - SANTOS & CARVALHO LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:49:15	450.000,00	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado

0002 - LOTE II (GELADEIRAS E FREZERES)

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/12/2022 - 17:58:04	162.665,29 (proposta)	11.813.126/0001-00 - MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
29/12/2022 - 15:28:49	112.870,00 (proposta)	40.593.578/0001-13 - E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	Cancelado
30/12/2022 - 09:48:31	122.420,00 (proposta)	11.189.144/0001-54 - HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
31/12/2022 - 15:26:33	140.495,29 (proposta)	22.108.002/0001-31 - SANTOS & CARVALHO LTDA	Cancelado
01/01/2023 - 22:15:57	126.206,89 (proposta)	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado



02/01/2023 - 10:04:38	1.110,00	11.189.144/0001-54 - HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:05:53	109,00	11.189.144/0001-54 - HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:09:02	110.000,00	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 12:21:36	112.000,00	40.593.578/0001-13 - E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	Cancelado

0003 - LOTE III (BEBEDOUROS E PURIFICADORES)

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/12/2022 - 17:58:04	177.556,72 (proposta)	11.813.126/0001-00 - MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
29/12/2022 - 16:31:59	165.050,00 (proposta)	40.593.578/0001-13 - E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	Cancelado
30/12/2022 - 10:08:42	161.560,00 (proposta)	11.189.144/0001-54 - HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
31/12/2022 - 15:40:38	177.556,72 (proposta)	22.108.002/0001-31 - SANTOS & CARVALHO LTDA	Cancelado
01/01/2023 - 22:28:50	177.556,72 (proposta)	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:03:27	160.560,00	40.593.578/0001-13 - E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	Cancelado
02/01/2023 - 10:03:34	161.500,00	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:05:38	155,00	11.189.144/0001-54 - HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:08:22	160.559,00	22.108.002/0001-31 - SANTOS & CARVALHO LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 10:09:30	150.000,00	19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cancelado
02/01/2023 - 12:24:04	160.550,00	22.108.002/0001-31 - SANTOS & CARVALHO LTDA	Cancelado

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0002	02/01/2023 - 13:53:40	22.108.002/0001-31 - SANTOS & CARVALHO LTDA	PROPOSTA DE PREÇOS E COMPOSIÇÕES -REFRIGERAÇÃO.pdf
0003	02/01/2023 - 13:53:50	22.108.002/0001-31 - SANTOS & CARVALHO LTDA	PROPOSTA DE PREÇOS E COMPOSIÇÕES -REFRIGERAÇÃO.pdf

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	29/12/2022 - 15:54	Carlos Eugenio Rodrigues dos Santos	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
SANTOS & CARVALHO LTDA	02/01/2023 - 07:53	JOATAN TORRES CARVALHO	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
02/01/2023 - 15:14	--	--



Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE I (CENTRAIS DE AR)

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	Desclassificado	1.729,50
2º	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	Desclassificado	450.000,00
3º	SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	Desclassificado	459.000,00
4º	E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	Desclassificado	1.046.000,00
5º	MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	Desclassificado	1.799.604,28

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - LOTE II (GELADEIRAS E FREZERES)

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	Desclassificado	109,00
2º	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	Desclassificado	110.000,00
3º	E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	Desclassificado	112.000,00
4º	SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	Desclassificado	140.495,29
5º	MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	Desclassificado	162.665,29

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0003 - LOTE III (BEBEDOUROS E PURIFICADORES)

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.189.144/0001-54	Desclassificado	155,00
2º	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	19.104.617/0001-85	Desclassificado	150.000,00
3º	SANTOS & CARVALHO LTDA	22.108.002/0001-31	Desclassificado	160.550,00
4º	E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	Desclassificado	160.560,00
5º	MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA	11.813.126/0001-00	Desclassificado	177.556,72

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
20/12/2022 - 18:00:49	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Edital refrigeração 2023 saude - RETIFICADO O ANO.pdf) em 20/12/2022 às 18:00.
29/12/2022 - 11:19:59	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (ANÁLISE DE impugnação refrigeração.pdf) em 29/12/2022 às 11:19.
29/12/2022 - 11:20:34	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (ANÁLISE DE impugnação refrigeração.pdf) em 29/12/2022 às 11:20.
29/12/2022 - 11:21:19	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (ANÁLISE DE impugnação refrigeração.pdf) em 29/12/2022 às 11:21.
02/01/2023 - 10:00:43	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
02/01/2023 - 10:01:14	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
02/01/2023 - 10:01:14	Sistema	Conforme Decreto Municipal nº1.125/2020No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
02/01/2023 - 10:01:14	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1.000,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
02/01/2023 - 10:01:14	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
02/01/2023 - 10:01:23	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
02/01/2023 - 10:01:23	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
02/01/2023 - 10:01:24	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
02/01/2023 - 10:01:24	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
02/01/2023 - 10:01:25	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
02/01/2023 - 10:01:25	Sistema	O lote 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
02/01/2023 - 10:11:25	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
02/01/2023 - 10:11:31	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.



02/01/2023 - 10:14:00	Sistema	O lote 0001 teve o lance de R\$ 1.730,00 cancelado pelo pregoeiro.
02/01/2023 - 10:14:00	Sistema	Motivo: valor excessivamente baixo.
02/01/2023 - 10:15:41	Sistema	O lote 0001 teve o lance de R\$ 1.729,50 cancelado pelo pregoeiro.
02/01/2023 - 10:15:41	Sistema	Motivo: Valor excessivamente baixo.
02/01/2023 - 10:49:38	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 459.000,00 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
02/01/2023 - 10:49:47	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 459.000,00 para o lote 0001 foi aprovado pelo pregoeiro.
02/01/2023 - 10:49:56	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 467.000,00 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
02/01/2023 - 10:50:09	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 467.000,00 para o lote 0001 foi aprovado pelo pregoeiro.
02/01/2023 - 10:50:29	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 469.000,00 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
02/01/2023 - 10:50:36	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 469.000,00 para o lote 0001 foi aprovado pelo pregoeiro.
02/01/2023 - 10:50:45	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 474.000,00 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
02/01/2023 - 10:51:08	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 474.000,00 para o lote 0001 foi aprovado pelo pregoeiro.
02/01/2023 - 10:51:13	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 477.000,00 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
02/01/2023 - 10:51:16	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
02/01/2023 - 10:51:33	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 450.000,00.
02/01/2023 - 10:51:33	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 109,00.
02/01/2023 - 10:51:33	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 155,00.
02/01/2023 - 10:57:01	Sistema	O fornecedor HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA foi desclassificado para o lote 0002 pelo pregoeiro.
02/01/2023 - 10:57:01	Sistema	Motivo: A licitante ofertou lance manifestadamente inexecutável, com valor irrisório, completamente incompatível com o mercado, restando desclassificada nos termos do item 10.6 do Edital.
02/01/2023 - 10:57:01	Sistema	O lote 0002 tem como novo arrematante CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA com lance de R\$ 110.000,00.
02/01/2023 - 10:57:11	Sistema	O fornecedor HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA foi desclassificado para o lote 0003 pelo pregoeiro.
02/01/2023 - 10:57:11	Sistema	Motivo: A licitante ofertou lance manifestadamente inexecutável, com valor irrisório, completamente incompatível com o mercado, restando desclassificada nos termos do item 10.6 do Edital.
02/01/2023 - 10:57:11	Sistema	O lote 0003 tem como novo arrematante CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA com lance de R\$ 150.000,00.
02/01/2023 - 10:58:31	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:00 do dia 02/01/2023.
02/01/2023 - 10:58:31	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 13:00 do dia 02/01/2023.
02/01/2023 - 10:58:31	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0003. O prazo de envio é até às 13:00 do dia 02/01/2023.
02/01/2023 - 10:58:38	Pregoeiro	Convoco a(s) licitante(s) vencedora(s) para que apresente a proposta final, via diligência no sistema, sendo que a proposta deverá atender os requisitos disciplinados na cláusula 10.2 do edital, devendo ser apresentado a planilha de Quantidades e de Custos elaborada com os quantitativos estimativos fornecidos na planilha descritiva, nos termos do anexo VII 13 Modelo de Proposta de Preços, Deverá ser apresentado junto a planilha de quantidades a Composição do BDI e Tributos, Composição de Encargos Sociais e Obrigações Trabalhistas e Planilha de Composição Unitária dos Preços propostos, nos termos dos anexos VIII a XI do edital. licitante deverá, ainda, apresentar a detalhada composição dos preços unitários, ofertados na proposta, com a discriminação de cada item da proposta, coeficientes, unidades, preços e preço final do referido item e as composições devem ser preferencialmente apresentadas na mesma sequência dos itens da proposta, com os preços unitários já... (CONTINUA)
02/01/2023 - 10:58:38	Pregoeiro	(CONT. 1) acrescidos da composição do BDI, encargos sociais e obrigações trabalhistas de todos envolvidos na execução dos serviços.
02/01/2023 - 12:18:33	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o lote 0001.
02/01/2023 - 12:18:33	Sistema	Motivo: Prazo encerrado pois a licitante não comprova possuir a qualificação técnica mínima exigida pelo edital, vez que os quantitativos contidos em seus atestados são inferiores ao mínimo exigido pelo item 11.4 B II do Edital.
02/01/2023 - 12:18:43	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o lote 0002.
02/01/2023 - 12:18:43	Sistema	Motivo: Prazo encerrado pois a licitante não comprova possuir a qualificação técnica mínima exigida pelo edital, vez que os quantitativos contidos em seus atestados são inferiores ao mínimo exigido pelo item 11.4 B II do Edital.
02/01/2023 - 12:18:55	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o lote 0003.
02/01/2023 - 12:18:55	Sistema	Motivo: Prazo encerrado pois a licitante não comprova possuir a qualificação técnica mínima exigida pelo edital, vez que os quantitativos contidos em seus atestados são inferiores ao mínimo exigido pelo item 11.4 B II do Edital.
02/01/2023 - 12:19:06	Sistema	O fornecedor CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA foi desclassificado no processo.
02/01/2023 - 12:19:06	Sistema	Motivo: Prazo encerrado pois a licitante não comprova possuir a qualificação técnica mínima exigida pelo edital, vez que os quantitativos contidos em seus atestados são inferiores ao mínimo exigido pelo item 11.4 B II do Edital.
02/01/2023 - 12:19:06	Sistema	O fornecedor CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
02/01/2023 - 12:19:06	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante SANTOS & CARVALHO LTDA com lance de R\$ 477.000,00.



02/01/2023 - 12:19:06	Sistema	O fornecedor CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA foi desclassificado para o lote 0002 pelo pregoeiro.
02/01/2023 - 12:19:06	Sistema	O lote 0002 tem como novo arrematante E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO com lance de R\$ 112.870,00.
02/01/2023 - 12:19:06	Sistema	O fornecedor CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA foi desclassificado para o lote 0003 pelo pregoeiro.
02/01/2023 - 12:19:06	Sistema	O lote 0003 tem como novo arrematante SANTOS & CARVALHO LTDA com lance de R\$ 160.559,00.
02/01/2023 - 12:19:33	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 12:35 do dia 02/01/2023.
02/01/2023 - 12:19:33	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 12:35 do dia 02/01/2023.
02/01/2023 - 12:19:33	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0003. O prazo é até às 12:35 do dia 02/01/2023.
02/01/2023 - 12:19:59	Pregoeiro	Conforme disposto na clausula 9 e suas sub clausulas, resta aberto o prazo de 15 minutos para negociação de preços, solicitando um maior desconto. Em tempo, informa-se que após o final do prazo não será aceito pedidos de desistência de itens e em caso de não apresentação da proposta readequada a licitante estará sujeita as penalidades do Art. 7º da Lei nº 10.520/02.
02/01/2023 - 12:21:31	F. E PEREIRA COSTA S...	Negociação Item 0002: BOM DIA,
02/01/2023 - 12:21:36	Sistema	O Lote 0002 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 112.000,00.
02/01/2023 - 12:24:04	Sistema	O Lote 0003 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 160.550,00.
02/01/2023 - 12:31:29	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0002.
02/01/2023 - 12:31:29	Sistema	Motivo: Licitante já atendeu ao chamado.
02/01/2023 - 12:34:38	Sistema	O fornecedor E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO foi desclassificado no processo.
02/01/2023 - 12:34:38	Sistema	Motivo: A licitante não cumpre plenamente os requisitos de qualificação fiscal, vez que descumprimento o item 11.3 c) do Edital, assim como também não cumpre as exigências contidas nos itens 11.4 b), 11.4 d), e 11.5 c).
02/01/2023 - 12:34:38	Sistema	O fornecedor E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO foi desclassificado para o lote 0002 pelo pregoeiro.
02/01/2023 - 12:34:38	Sistema	O lote 0002 tem como novo arrematante SANTOS & CARVALHO LTDA com lance de R\$ 140.495,29.
02/01/2023 - 12:35:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:35 do dia 02/01/2023.
02/01/2023 - 12:35:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 14:35 do dia 02/01/2023.
02/01/2023 - 12:35:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0003. O prazo de envio é até às 14:35 do dia 02/01/2023.
02/01/2023 - 12:35:54	Pregoeiro	Convoco a(s) licitante(s) vencedora(s) para que apresente a proposta final, via diligência no sistema, sendo que a proposta deverá atender os requisitos disciplinados na clausula 10.2 do edital, devendo ser apresentado a planilha de Quantidades e de Custos elaborada com os quantitativos estimativos fornecidos na planilha descritiva, nos termos do anexo VII 13 Modelo de Proposta de Preços, Deverá ser apresentado junto a planilha de quantidades a Composição do BDI e Tributos, Composição de Encargos Sociais e Obrigações Trabalhistas e Planilha de Composição Unitária dos Preços propostos, nos termos dos anexos VIII a XI do edital. licitante deverá, ainda, apresentar a detalhada composição dos preços unitários, ofertados na proposta, com a discriminação de cada item da proposta, coeficientes, unidades, preços e preço final do referido item e as composições devem ser preferencialmente apresentadas na mesma sequência dos itens da proposta, com os preços unitários já... (CONTINUA)
02/01/2023 - 12:35:54	Pregoeiro	(CONT. 1) acrescidos da composição do BDI, encargos sociais e obrigações trabalhistas de todos envolvidos na execução dos serviços.
02/01/2023 - 13:53:40	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
02/01/2023 - 13:53:50	Sistema	A diligência do lote 0003 foi anexada ao processo.
02/01/2023 - 14:38:06	Sistema	O fornecedor SANTOS & CARVALHO LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
02/01/2023 - 14:38:06	Sistema	Motivo: Licitante desclassificada pelo não envio da proposta composta, conforme determinação do item 10.4 do Edital.
02/01/2023 - 14:38:06	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA com lance de R\$ 1.749.747,00.
02/01/2023 - 14:40:09	Sistema	O fornecedor SANTOS & CARVALHO LTDA foi desclassificado para o lote 0002 pelo pregoeiro.
02/01/2023 - 14:40:09	Sistema	Motivo: A licitante não cumpre os requisitos mínimos de qualificação técnica, vez que não demonstra a execução do quantitativo mínimo exigido para os itens de maior relevância definidas no item 11.4 b II do Edital.
02/01/2023 - 14:40:09	Sistema	O lote 0002 tem como novo arrematante MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA com lance de R\$ 162.665,29.
02/01/2023 - 14:40:18	Sistema	O fornecedor SANTOS & CARVALHO LTDA foi desclassificado para o lote 0003 pelo pregoeiro.
02/01/2023 - 14:40:18	Sistema	Motivo: A licitante não cumpre os requisitos mínimos de qualificação técnica, vez que não demonstra a execução do quantitativo mínimo exigido para os itens de maior relevância definidas no item 11.4 b II do Edital.
02/01/2023 - 14:40:18	Sistema	O lote 0003 tem como novo arrematante MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA com lance de R\$ 177.556,72.
02/01/2023 - 14:40:30	Sistema	O fornecedor HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
02/01/2023 - 14:40:30	Sistema	Motivo: A licitante não cumpre os requisitos mínimos de qualificação técnica, vez que não demonstra a execução do quantitativo mínimo exigido para os itens de maior relevância definidas no item 11.4 b II do Edital.
02/01/2023 - 14:40:30	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA com lance de R\$ 1.799.604,28.
02/01/2023 - 14:43:51	Sistema	O fornecedor MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA foi desclassificado no processo.
02/01/2023 - 14:43:51	Sistema	Motivo: A licitante não apresenta qualquer documentação, não cumprindo assim qualquer requisito do Edital.
02/01/2023 - 14:43:51	Sistema	O fornecedor MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.



02/01/2023 - 14:43:51	Sistema	O fornecedor MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA foi desclassificado para o lote 0002 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
02/01/2023 - 14:43:51	Sistema	O fornecedor MIX SOLUCOES E CONSTRUTORA LTDA foi desclassificado para o lote 0003 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
02/01/2023 - 14:44:08	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 02/01/2023 às 15:14.
02/01/2023 - 15:15:59	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi declarado fracassado.

MARCOS VINICIUS LOPES DE FARIA

Pregoeiro

Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Apoio

